
سرمقاله

 3 پرده از نمایش تکراری 
نتانیاهو علیه ایران

فریبکاری و فرار به 
جلو با شوآف دلسوزی

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
اشغالگر قدس به تازگی در یک پیام 
ویدئویی، ضمن اشاره به بحران کم‌آبی 
در ایران، به طور خاص از مردم کشورمان 
خواسته به خیابان ها بریزند و موجب 
سرنگونی نظام سیاسی کشورشان شوند! 
او مدعی شده که اسرائیل و شخص 
وی کنار مردم ایران هستند و البته که 
کارشناسان اسرائیلی پس از سقوط 
نظام سیاسی ایران وارد این کشور 
خواهند شد و بحران آب در ایران را رفع 
خواهند کرد. چند سال قبل نیز نتانیاهو 
موضع‌گیری مشابهی را در رابطه با 
کشورمان مطرح کرده بود. با این همه، 
اقدام اخیر نتانیاهو، بیش از اینکه به یک 
جنگ روانی جدید علیه ایران تبدیل 
شود، تا حد زیادی به یک آبروریزی 
بزرگ برای نخست وزیر صهیونیست‌ها 
تبدیل شد. در این رابطه، توجه به 3 

نکته مهم است. 
اول اینکه نتانیاهو در شرایطی برای 
مردم ایران و بحران آب در کشورمان 
دلسوزی می کند که رژیم صهیونیستی 
حتی یک قطره آب را نیز از مردم غزه 
دریغ می کند. این رژیم در طی حدودا 
دو سال اخیر، تقریبا تمامی تاسیسات 
آبی در نوار غزه که در خدمت مردم 
بیگناه هستند را نابود کرده است. در 
عین حال، گزارش های مختلف در 
طی ماه های گذشته حاکی از این 
هستند که صهیونیست ها برای حل 
مشکل کم آبی خود، به منابع آبی 
کرانه باختری، اردن و سوریه، دست 
درازی‌های گسترده‌ای را انجام داده‌اند. 
حال نتانیاهو در مقام نخست وزیر 
رژیمی که اقدام به دزدیدن منابع آب 
دیگر کشورها و ملت‌ها می کند و دو 
سال است که به مردم غزه قطحی آب 
و غذا را تحمیل کرده، مدعی می‌شود 
که می‌خواهد بحران آب در ایران را 
حل کند! گزاره‌ای که بار دیگر نشان 
می دهد تا چه اندازه صهیونیست‌ها 
فریبکار و دروغگو هستند. نکته دوم 
اینکه رژیم اشغالگر قدس در سال‌های 
اخیر به شدت با کم‌آبی و ضعف در 
مدیریت منابع آب در سرزمین‌های 
اشغالی رو به رو بوده است. کافی است 
توجه داشته باشیم که در سال های 
2024 و 2025، فلسطین اشغالی صحنه 
برگزاری چندین تظاهرات در اعتراض به 
بحران کم‌آبی در اراضی اشغالی بوده و 
البته که نشریات اسرائیلی نیز بارها از 
عملکرد رژیم خود در مدیریت بحران 
آب انتقاد کرده اند. ورای همه این ها، 
آمارهای رسمی حاکی از این هستند 
که وضعیت رژیم اشغالگر قدس در 
قالب بحران آب، به مراتب بدتر از ایران 
است و ایران وضعیت بهتری نسبت به 
صهیونیست ها در حوزه مذکور دارد. 
حال نخست‌وزیر یک چنین رژیمی، 
مدعی حل بحران آب در ایران شده 
است. بحرانی که خود صهیونیست‌ها با 
جمعیت به مراتب کمتر از ایران، هیچ راه 
حلی برای آن ندارند و بی کفایتی خود 
را در قالب آن به همه و از جمله ساکنان 
اراضی اشغالی نشان داده اند. در نهایت 
سوم اینکه وقتی می‌بینیم نخست وزیر 
صهیونیست‌ها با فریب‌کاری سعی دارد 
به زعم خود ایران را به بهانه بحران آب 
بی‌ثبات کند، گزاره ای روشن از این 
واقعیت است که دست های وی به شدت 
خالی است و شکست در میدان اقدامات 
نظامی و امنیتی را به خوبی حس کرده 
است. در حقیقت، ناتوانی رژیم اشغالگر 
قدس در محقق کردن اهدافش از طریق 
قدرت سخت علیه ایران، سبب شده تا 
این رژیم به تبلیغات و نمایش هایی روی 
آورد که حتی خودِ محافل صهیونیست 

نیز آن را مسخره می‌کنند. 

آینده، بانکی بدون آینده
مقایسه‌ای جهانی؛ ۵.۵ میلیارد دلار زیان ، برابر است با هزینه کمک‌های فرانسه به اوکراین در جنگ

 »بانک آینده« زیان انباشته‌ای به بزرگی بودجه چند وزارتخانه!
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 بامداد ۲۵ مرداد ۱۳۳۲، تهران آرام به نظر می‌رسید اما پشت پرده، طرحی 
بزرگ برای براندازی دولت دکتر محمد مصدق با حمایت خارجی در جریان بود. 
عملیاتی که به‌عنوان آغاز کودتای ۲۸ مرداد شناخته شد، اما در نخستین تلاش 
خود ناکام ماند، در حقیقت  ۲۵ مرداد ۱۳۳۲، روزی است که می‌توانست مسیر 
تاریخ معاصر ایران را به شکلی متفاوت رقم بزند. کودتای نافرجام آن روز، سه روز 
بعد در ۲۸ مرداد به واقعیت تلخی بدل شد که آثارش تا دهه‌ها باقی ماند. یادآوری 
این رویداد، نه‌تنها مروری بر یک برهه حساس تاریخی، بلکه هشداری برای امروز 
است تا هشداری که  اهمیت استقلال سیاسی و هوشیاری ملی را بازگو می کند.

برافراشته بودن پرچم استقلال اقتصادی
در میانه‌ کشمکش‌های سیاسی اوایل دهه ۳۰ خورشیدی، ملی شدن 
صنعت نفت و مقابله با نفوذ خارجی، ایران را به نقطه‌ای حساس رسانده بود. 
دولت دکتر محمد مصدق با حمایت گسترده مردم، پرچم استقلال اقتصادی 
را برافراشته بود، اما همین استقلال‌طلبی، پای قدرت‌های جهانی را به بازی 

خطرناک کودتا باز کرد.

نخستین ضربه جدی به طرح کودتا 
در شب ۲۴ مرداد، شاه فرمان عزل مصدق را امضا و مخفیانه کشور را 
ترک کرد. در بامداد ۲۵ مرداد، نیروهای نظامی تحت فرمان سرهنگ نصیری 
مأمور شدند تا با ابلاغ فرمان شاه، نخست‌وزیر را برکنار کنند. اما مصدق که از طرح 
آگاه شده بود، دستور بازداشت نصیری و نیروهایش را داد. این شکست، نخستین 
ضربه جدی به طرح کودتا بود.شاه که از شکست طرح مطلع شد، به سرعت به 
بغداد و سپس رم گریخت. مصدق در این مرحله دست بالا را داشت و افکار عمومی 
در ظاهر به نفع دولت او بود. با این حال، این تنها یک عقب‌نشینی موقت برای 
کودتاچیان بود چراکه سه روز بعد ۲۸ مرداد، ورق تاریخ برگشت و کودتای دوم 
موفق شد.در حقیقت طرح براندازی دولت مصدق با نام عملیات آژاکس توسط 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا  و سرویس اطلاعاتی بریتانیا  طراحی شد. هدف، 
بازگرداندن قدرت مطلقه به محمدرضا شاه و بازگشایی مسیر منافع نفتی غرب 
بود.فراموش نکنیم که ۲۵ مرداد نشان داد که حتی در لحظات قدرت، بی‌توجهی 
به مدیریت بحران و پیچیدگی‌های سیاست بین‌الملل ، می‌تواند سرنوشت را 
 تغییر دهد. این روز، درسی بزرگ درباره اهمیت هوشیاری در برابر نفوذ خارجی

 است.

مروری بر یک برهه حساس تاریخی؛

شبی که تاریخ ایران در مرز سقوط ایستاد برگی از تاریخ
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احداث خط لوله انتقال LPG به نیروگاه

نگاهی به سریال »جزر و مد«؛

نسل فردا گزارش می دهد؛ 
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رکورد خارق العاده انریکه؛ 

فرهنگورزشسیاست
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فلسطین بشتابند

تله‌ای که پژمان 
جمشیدی برای خودش 

ساخت 

 سامان نریمان‌جهان
 به مس رفسنجان 

4پیوست 25

4سعید واعظ3سعیده اسکندری

به گزارش جماران، بزرگترین نماد همبستگی شیعیان در سراسر جهان پیاده‌روی اربعین است که هر سال زائرین زیادی از سراسر دنیا را به سمت کربلا سوق می‌دهد. پیاده‌رَوی 
ارَْبعَین یا راهپیمایی اربعین در روزهای منتهی به ۲۰ صفر )اربعین حسینی( به‌طرف کربلا و با هدف زیارت اربعین برگزار می‌شود. این پیاده‌روی از نقاط مختلف عراق و ایران و با 

حضور زائرینی از دیگر کشورهای جهان انجام می‌شود. در طول مسیرهای راهپیمایی، جایگاه‌هایی برای پذیرایی از زائران وجود دارد که موکب خوانده می‌شود.

عکس روز

6رضوان داوودی

 علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، پس از سفر پرحاشیه به عراق و لبنان و در میانه واکنش‌ها به تغییر 
مسیر پرواز و اظهارات جنجالی‌اش درباره لبنان، بامداد پنجشنبه به تهران بازگشت. این سفر در حالی انجام شد که 

تحولات سیاسی بی‌سابقه در لبنان و پیام‌های منطقه‌ای ایران در کانون توجه رسانه‌ها قرار گرفته بود.
به گزارش پایگاه خبری رویداد 24؛ علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی پس از سفر ۳ روزه به عراق و لبنان، 

بامداد پنجشنبه به تهران بازگشت....

5اعظم رجبی

سامان سفالگر / گروه تحریریه 
news@ naslefarda.net
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 اینفوگرافیک
ک بهرامی  پژوا

نسل فردا را در  شبکه اجتماعی تلگرام دنبال کنید

   naslefardaonline  

لاریجانی در میدان
بررسی پیامدهای یک سفر سیاسی، امنیتی ، دیپلماتیک به دو مقصد؛ 
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 وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران:‌

جنگ قریب‌الوقوع نیست
سید عباس عراقچی وزیر امورخارجه جمهوری 
اسامی ایران در مصاحبه با برنامه »جریان« 
شبکه یک سیما گفت: »راهپیمایی اربعین نماد 
قدرت شیعه است، خط قرمزهای ایران در قفقاز 
رعایت شده و هیچ نیروی آمریکایی مستقر نخواهد 
شد. اروپایی‌ها صلاحیت فعال کردن اسنپ‌بک 
برجام را ندارند و صهیونیست‌ها از مقاومت ما 
عصبانی‌اند.«وزیر خارجه ایران با اشاره به توافق 
صلح ارمنستان و جمهوری آذربایجان گفت: آنچه 
که در مورد راه‌های مواصلاتی قفقاز جنوبی اتفاق 
افتاده با آنچه که قرار بود اتفاق بیفتد، از زمین تا 
آسمان فرق دارد. ارمنستانی‌ها به ما گفته‌اند تمام 
خط قرمزهای ایران را رعایت کرده‌اند. به گزارش 
نورنیوز، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران که به‌منظور شرکت در 
مراسم اربعین حسینی )ع( به کربلای معلی سفر 
کرده است، در برنامه »جریان« شبکه یک حضور 
یافت. عراقچی با بیان اینکه »چندین سال است در 
مراسم اربعین شرکت می‌کنم«، گفت: این اربعین 
ویژگی های خود را دارد، اولا حضور ایرانیان اگر 
از سال های گذشته بیشتر و با قوت تر نباشد، 
حتما کمتر نیست. در مسیر مردمی را می بینیم 
توصیه‌ها و سفارشات دارند از جمله اینکه محکم 
و قوی بایستید. انگیزه های مردم بیشتر هم شده 
است. از طرف دیگر بین مردم و مسئولین عراق نیز  
با علاقه از مقاومت ایران در جنگ ۱۲ روزه صحبت 
می‌کنند. مردم عراق می گفتند مقاومت شما و 

موشک های شما، دل ما را شاد می کرد.
نباید اجازه دهیم دشمن با افکار 

عمومی ما بازی کند
عراقچی در ادامه گفت: مردم در این ۲ روز اربعین 
در خصوص احتمال وقوع جنگ نپرسیدند ولی 
در تهران در محافل مختلف این سوال پرسیده 
می‌شود. احتمال جنگ برای همه کشورها با 
درصدهای مختلف وجود دارد، اما از اینکه دشمنان 
ما تلاش دارند ما را در فضای جنگ نگه دارند باید 
مراقب کرد. بدون اینکه نیروهای مسلح ما و هیچ 
کسی غفلت در خصوص احتمال وقوع جنگ 
داشته باشد، باید مراقب فضاسازی برای جنگ هم 
بود و اجازه ندهیم با افکار عمومی ما بازی کنند و 
مردم را در حالت اضطراب نگه دارند. این بخشی 
از جنگ روانی آن‌هاست.او در ادامه افزود: به 
شخصه، قبل از جنگ ۱۲ روزه، از مجموعه شرایط 
منطقه‌ای و بین‌المللی این حس را داشتم که جنگ 
می‌تواند قریب‌الوقوع باشد اما الان به عنوان یک 
کارشناس روابط بین‌الملل تصوری از قریب‌الوقوع 
بودن جنگ ندارم. البته این نظر کارشناسی است 
و نیروهای مسلح و دولت باید آمادگی خود را برای 
هر شرایطی داشته باشند و اتفاقا آمادگی برای 
جنگ مهم‌ترین عامل جلوگیری از جنگ است که 

دشمن را منصرف کند.
صهیونیست‌ها از مقاومت ما عصبانی 

هستند
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
واکنش به صحبت‌های »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 
او می‌تواند مشکل کم آبی در ایران را رفع کند و 
بحث او در ارتباط با تصفیه آب گفت: یک عبارت 
معروف و قدیمی است که خداوند دشمنان ما را 
احمق آفریده است و ما می‌بینیم که آن‌ها یعنی 
صهیونیست‌ها به شیوه‌های نخ نما، تکراری و 
بچگانه تمسک پیدا کرده‌اند. مردم ما در جنگ 
نشان دادند که اسیر این‌گونه مسائل و اظهارات 
نمی‌شوند.عراقچی با اشاره به جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در غزه و محروم کردن مردم غزه 
از تحقق نیازهای اولیه‌شان از جمله در حوزه غذا 
گفت: اگر تحریم‌ها را بردارند، ما خودمان می‌توانیم 
آب را تصفیه کنیم و از توانمندی این موضوع از نظر 
علمی برخورداریم.او با بیان اینکه »صهیونیست‌ها 
از اینکه ما در برابر تحریم‌ها مقاومت کردیم و 
همین‌طور در جنگ در برابر آنها ایستادیم، عصبانی 
هستند«، گفت: متخصصان ما بلد هستند که 
چگونه آب را تصفیه کنند و از شیوه‌های جدید 
استفاده کنند.وزیر خارجه ایران ادامه داد: ما باید 
مقداری تصمیم‌های مدیریتی بگیریم و مشکل 
آب هیچ راه‌حل معجزه آسایی ندارد، یک شبه حل 

نمی‌شود ولی حل شدنی است .
شروع بدی با آژانس نداشتیم

وزیر امور خارجه در ادامه و در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با روابط ایران با آژانس و سفر 
اخیر هیات آژانس به تهران با ارائه توضیحاتی 
در ارتباط با مصوبه مجلس شورای اسامی 
در ارتباط با چگونگی تعامل ایران با آژانس و 
واقعیت‌های زمینی که اکنون در مورد نحوه تعامل 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وجود دارد 
گفت: هیئت آژانس در روز  دوشنبه در تهران 
‌با مقامات سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه 

دیدار کرد.
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اخبار
روسیه: 

طرح سه کشور اروپایی 
برای »اسنپ‌بک« علیه ایران 

مشروعیت ندارد
نمایندگی دائم روسیه در سازمان ملل متحد با 
ارسال یادداشتی توضیحی به شورای امنیت که به 
عنوان سند شورا نیز به ثبت رسید، به‌طور رسمی 
با برنامه آلمان، فرانسه و بریتانیا برای فعال‌سازی 
مکانیسم موسوم به »اسنپ‌بک« و بازگرداندن 
قطعنامه‌های تحریمی پیشین شورای امنیت علیه 
ایران مخالفت کرد.به گزارش ایسنا، نمایندگی 
دائم روسیه در سازمان ملل متحد، روز ۱۱ اوت 
۲۰۲۵، با ارسال  یادداشتی توضیحی به شورای 
امنیت که به عنوان سند شورا نیز به ثبت رسید، 
به‌طور رسمی با برنامه آلمان، فرانسه و بریتانیا برای 
فعال‌سازی مکانیسم موسوم به »اسنپ‌بک« و 
بازگرداندن قطعنامه‌های تحریمی پیشین شورای 

امنیت علیه ایران مخالفت کرد.

ایروان:

 منافع حیاتی ایران همواره 
مدنظر ماست

معاون وزیر خارجه ارمنستان در دیدار با مقامات 
عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران، بر ارزش‌گذاری 
ایروان به مواضع شفاف و قاطع تهران در حمایت از 
تمامیت ارضی و حاکمیت ارمنستان تأکید کرد و 
گفت کشورش منافع حیاتی ایران را همواره مدنظر 
قرار می‌دهد.به گزارش ایسنا، »واهان گوستانیان« 
معاون وزیر امور خارجه ارمنستان روزهای ۱۲ و 
۱۳ اوت به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد و با 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه، »مجید 
تخت‌روانچی« معاون سیاسی وزیر امور خارجه، 
»سید کمال خرازی« رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی، »علی‌اکبر ولایتی« مشاور سیاست 
خارجی رهبر انقلاب و »مهدی سنایی« مشاور 

سیاسی رئیس‌جمهور دیدار و گفت‌وگو کرد.

مدیرعامل شرکت دولتی روس‌اتم: 

در حال مذاکره برای ساخت 
نیروگاه‌های اتمی کوچک در 

ایران هستیم
مدیرعامل شرکت دولتی روس‌اتم گفت: روسیه 
در حال مذاکره با جمهوری اسلامی ایران درباره 
ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک در خاک 
این کشور است.به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، 
الکسی لیخاچف روز جمعه ۲۴ مرداد ۱۴۰۴ در 
مصاحبه با شبکه اول تلویزیون روسیه افزود: 
در آغاز سال ۲۰۲۵ میلادی، ایران به روسیه 
پیشنهاد داد که دستور کار همکاری‌های دوجانبه 
در زمینه انرژی هسته‌ای، از جمله در زمینه ساخت 
نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک در ایران گسترش 
یابد.مدیرعامل شرکت روس‌اتم که شرکتش 
پیش‌تر واحد یک نیروگاه اتمی بوشهر را تکمیل 
و راه‌اندازی کرده و در حال ساخت واحدهای ۲ و 
۳ این نیروگاه است، اظهار داشت:‌ مذاکرات برای 
ساخت نیروگاه‌های اتمی جدید در ایران در حال 
انجام است و امیدوارم دیر یا زود چنین توافقاتی 

منعقد شود.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان: 

سفر لاریجانی به لبنان 
موفقیت‌آمیز بود

سفیر جمهوری اسامی ایران در لبنان تأکید 
کرد: سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به 
بیروت، به رفع سوءتفاهم‌ها و تقویت روابط ایران و 
لبنان کمک کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر، 
مجتبی امانی سفیر ایران در لبنان در بیانیه‌ای 
در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که سفر 
»علی لاریجانی« به لبنان »با فضل الهی« در 
همه شاخص‌ها موفقیت‌آمیز بوده است.وی 
گفت: لاریجانی طی این سفر با رؤسا، رهبران و 
شخصیت‌هایی از همه طوایف و جریان‌ها - شیعه، 
سنی، مسیحی، دروزی و علوی -  دیدارهای 
»خوب، دوستانه و صریح« داشته و این دیدارها 
نقش مهمی در رفع ابهامات درباره مواضع ایران 

ایفا کرده است.

قالیباف: 

 کشورهای اسلامی به یاری 
فلسطین بشتابند

رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی نوشت: 
غزه آخرین خاکریز است؛ پیش از آنکه نوبت 
سرزمین‌های بعدی برسد به یاری فلسطین 
بشتابید.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی 
به زبان عربی و در واکنش به اظهار نظر نتانیاهو 
درباره احساس وظیفه برای تشکیل طرح موسوم 
به »اسرائیل بزرگ« خطاب به سران کشورهای 
مسلمان نوشت:»نخست وزیر جنایتکار رژیم 
صهیونیستی، این هیتلر قرن ۲۱، آشکارتر از هر 
زمانی نقشه صهیونیست‌ها برای آینده منطقه 
را علنی کرده است. زمان برای مهار سگ هار 
صهیونیستی رو به پایان است.ای برادران مسلمان، 
مسئولان کشورهای اسامی! غزه آخرین 
خاکریز است. متحد شوید و به یاری فلسطین 

بشتابید.«

پایان حضور نیروهای آمریکا در پایگاه عین‌الاسدانگلیس: شهرک‌سازی اسرائیل باید متوقف شودترامپ: آتش بس در اوکراین اولویت ماست
رئیس جمهور آمریکا اولویت اصلی نشست با همتای روسی خود را بررسی امکان آتش بس 
در جنگ اوکراین عنوان کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا در گفتگو با شبکه رادیویی فاکس نیوز نشست آینده خود با ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه را برای ارزیابی شرایط موجود دانست. وی ابراز داشت که مهم‌ترین 
اولویت وی در نشست سران آلاسکا بررسی امکان آتش بس در جنگ اوکراین است.ترامپ 
خاطرنشان کرد: مسئولیت من عقد قرارداد با پوتین نیست و من اعتقاد دارم که این دیدار 

می‌تواند صلح را محقق کند.

وزیر خارجه انگلیس خواستار توقف فوری طرح جدید اسرائیل برای شهرک‌سازی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روسیاالیوم، »دیوید لامی« وزیر خارجه انگلیس گفت که 
طرح‌های اسرائیل برای ساخت شهرکی که کرانه باختری را تقسیم و آن را از بیت‌المقدس 
شرقی جدا می‌کند، نقض قوانین بین‌المللی است و باید فوراً متوقف شود.وی افزود: انگلیس 
شدیداً با طرح شهرک‌سازی اسرائیل در منطقه »E1« مخالف است.‌»بزالل اسموتریچ«، 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی اخیراً از تصمیم این رژیم برای ساخت سه هزار و ۴۰۱ واحد 

مسکونی جدید در نزدیکی قدس واقع در کرانه باختری خبر داد.

آمریکا به بغداد اطلاع داد: به زودی عملیات خروج صدها سرباز آمریکایی از پایگاه عین‌الاسد 
عراق آغاز می‌شود. یک رسانه قطری گزارش داد که آمریکا به دولت عراق خبر داده است که 
به‌زودی صدها نظامی خود را از پایگاه هوایی »عین‌الاسد« در غرب عراق خارج خواهد کرد.
بر اساس گزارش روزنامه »العربی الجدید«، این تصمیم در چارچوب توافق امنیتی بغداد و 
واشنگتن اتخاذ شده که بر اساس آن، نیروهای آمریکایی که از سال ۲۰۱۴ تحت عنوان 
»ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش« در عراق حضور دارند، به‌تدریج خاک این کشور را ترک 

خواهند کرد.

 علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، پس از سفر پرحاشیه به عراق و 
لبنان و در میانه واکنش‌ها به تغییر 
مسیر پرواز و اظهارات جنجالی‌اش 
درباره لبنان، بامداد پنجشنبه به تهران 
بازگشت. این سفر در حالی انجام شد که 
تحولات سیاسی بی‌سابقه در لبنان و 
پیام‌های منطقه‌ای ایران در کانون توجه 

رسانه‌ها قرار گرفته بود.
‌به گزارش پایگاه خبری رویداد 24؛
 علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی پس از سفر ۳ روزه به عراق و لبنان، 

بامداد پنجشنبه به تهران بازگشت.
منابع خبری بین‌المللی از جمله 
یورونیوز گزارش داده‌اند که لاریجانی 
روز چهارشنبه ۲۲ مرداد در ادامه سفر 
خود از عراق به لبنان، مسیر پروازی 
متفاوتی را طی کرده است. به گفته این 
منابع، پرواز حامل لاریجانی و هیأت 
همراه او به جای عبور از مسیر متداول، 
از آسمان ترکیه عبور کرده و سپس وارد 
لبنان شده است. این گزارش‌ها مدعی‌اند 
که مسیر معمول پرواز) که می‌توانست 
شامل عبور از حریم هوایی سوریه باشد 

( این بار تغییر کرده است.
جزئیات رسمی در مورد علت این تغییر 
مسیر از سوی منابع ایرانی یا سوری 
منتشر نشده است و مقام‌های رسمی 
دو کشور نیز تاکنون واکنشی نشان 

نداده‌اند.
واکنش رسانه‌ها به تغییر 

مسیر هواپیما
رسانه‌های بین‌المللی تغییر مسیر 
پروازی لاریجانی را از منظر‌های مختلف 
تحلیل کرده‌اند. برخی این اقدام را ناشی 
از ملاحظات امنیتی دانسته‌اند و برخی 
دیگر آن را در چارچوب روابط دوجانبه 
سوریه و ایران بررسی کرده‌اند. مث لا
ترکیه تودی با اشاره به اینکه سوریه به 
تازگی تغییر حکومت داده و دولت بشار 

اسد سقوط کرده، نوشته که تحریم 
هوایی علیه ایران نمادی از انفکاک 
سیاسی و تلاش برای بازتعریف نقش 

دمشق در منطقه است.
در مقابل، شماری از رسانه‌های داخلی 
تأکید کرده‌اند که تغییر مسیر پروازی 
در سفر‌های منطقه‌ای مقامات، امری 
معمول است و نباید آن را به مسائل 

سیاسی یا دیپلماتیک خاصی گره زد.
دیدار‌هایی در عراق و لبنان

علی لاریجانی پیش از عزیمت 
به لبنان، به عراق سفر کرده بود؛ سفری 
که در آن با مقامات عالی‌رتبه این کشور 
از جمله رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و 
رئیس پارلمان عراق دیدار و گفت‌و‌گو 
داشت. محور اصلی این مذاکرات، 
تحولات امنیتی منطقه، تقویت 

همکاری‌های اقتصادی و هماهنگی‌های 
سیاسی عنوان شده است.

سفر لاریجانی به لبنان، شامل دیدار با 
مقامات این کشور و همچنین گفت‌و‌گو 
با رهبران گروه‌های سیاسی و مقاومت 
در بیروت بود. مشاور رهبر معظم انقلاب 
و دبیر شورای عالی امنیت ملی، در پایان 
سفر خود به لبنان با حجت‌الاسلام شیخ 
نعیم قاسم دبیرکل حزب‌ا... نیز لبنان 

دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
واکنش‌های تند در بیروت!

این سفر در شرایطی انجام 
شد که لبنان درگیر تحولات سیاسی 
مهم و بحران‌های اقتصادی بی‌سابقه 
است و البته با حواشی نیز همراه 
بود. مث لایک فعال رسانه‌ای با کنایه 
به لاریجانی نوشت: »وقتی بگویید 

با وزیرخارجه لبنان ملاقات ندارم، 
چون »زمان محدودی داشتم« او هم 
بلافاصله می‌گوید »اگر وقت هم داشتم 
با ‎لاریجانی ملاقات نمی‌کردم.« بپذیریم 
پس از حوادث اخیر، ایران باید نقشه‌راه 
تازه‌ای در مناسبات خود با لبنان و 

‎حزب‌ا... ارائه کند.«
اشاره وی به توییت یوسف رجی، 
وزیر خارجه لبنان، است که نوشته 
بود: »حتی اگر وقت هم داشتم، او 
را نمی‌پذیرفتم.« این واکنش در 
شبکه‌های اجتماعی بازتاب گسترده‌ای 
داشت و نام وزیر خارجه در صدر 

ترند‌های لبنان قرار گرفت.
برخی دیگر از مقامات لبنان مثل ریشارد 
قیومجیان، وزیر پیشین امور اجتماعی 
و مارک ضو، نماینده پارلمان، نیز با 

توییت‌های تند علیه لاریجانی و ایران بر 
حواشی این سفر افزودند.

توییت جنجالی لاریجانی
دیگر موضع‌گیری خبرساز در 
این سفر را، اما خود لاریجانی داشت؛ 
آنجا که نوشت: »دخالت در امور لبنان؟! 
من مسئول امنیت ملی ایرانم و به 
صراحت می‌گم: ایران هیچ قصدی برای 
دخالت در امور هیچ کشوری نداره، از 
جمله لبنان… اونی که تو کار لبنان 
دخالت می‌کنه کسیه که از هزاران 
کیلومتر دورتر براتون برنامه و جدول 
زمان‌بندی می‌فرسته. ما هیچ برنامه‌ای 

بهتون ندادیم!«
این اظهارات در واقع اشاره‌ای به سند 
ایالات متحده و توماس باراک، فرستاده 
ویژه آمریکا بود و طعنه به »استقلال و 

حاکمیت لبنانی« تلقی شد.
پیام‌های پنهان در سفر مهم
این سفر مهم، علی‌رغم حواشی 
بسیار به پایان رسید. کارشناسان منطقه 
معتقدند که سفر لاریجانی در ادامه 
تلاش‌های ایران برای حفظ و تقویت 
ارتباطات راهبردی با بازیگران کلیدی 
خاورمیانه انجام شده است. به گفته این 
تحلیل‌گران، پیام‌ها و نتایج این سفر- 
به‌ویژه در ارتباط با تحولات پس از جنگ 
اخیر و نقش لبنان در معادلات امنیتی 
منطقه -  می‌تواند اهمیت ویژه‌ای در 
آینده روابط تهران با پایتخت‌های عربی 

داشته باشد.
مساله خلع سلاح حزب‌ا... و تمرکز سلاح 
در دست دولت لبنان که از هفته گذشته 
مطرح شده را هم نباید نادیده گرفت. 
حتی این موضع نواف سلام، نخست‌وزیر 
لبنان، پس از دیدار با لاریجانی که اعلام 
کرده بود »برخی از اظهارات اخیر 
مسئولان ایرانی، از نظر شکل و محتوا، 
غیرقابل پذیرش است« نیز می‌تواند به 

همین قضیه مربوط باشد. 

لاریجانی در میدان
بررسی پیامدهای یک سفر سیاسی، امنیتی ، دیپلماتیک به دو مقصد؛ 

روزجمعه، دیدار تاریخی مورد انتظار آلاسکا بین 
روسای جمهور آمریکا دونالد ترامپ و روسیه 
ولادیمیر پوتین برگزار شد که یک رویداد مهم در 
زمینه جنگ روسیه و اوکراین بود که چهارمین 

سال آن به نیمه رسیده است.
در این گزارش، الجزیره نت در قالب پرسش و پاسخ 
به همه چیز مربوط به این اجلاس، پیامدها، پیام ها 

و نتایج احتمالی آن پرداخت: 
این اجاس در پایگاه نظامی آمریکایی 
Elmendorf-Richardson در نزدیکی شهر 
انکوریج، بزرگترین شهر ایالت آلاسکا برگزار شد.

آلاسکا تنها چند کیلومتر با روسیه در منطقه خلیج 
برینگ فاصله دارد. این پایگاه نظامی دارای ۵۵۰۰ 
سرباز است و از سال ۱۹۴۰ به عنوان فرودگاه 

نظامی مورد استفاده قرار  گرفت.
روسای جمهور آمریکا و روسیه در این دیدار 
شرکت کردند و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین، غایب است و با وجود اینکه جنگ در 
اوکراین محور اصلی این اجلاس است، از او برای 

حضور در آن دعوت نشده بود.
به گزارش واشنگتن پست، این مکان پس از آن 
انتخاب شد که روسیه در ابتدا پیشنهاد کرد در 
امارات متحده عربی یا عربستان سعودی دیدار 
کند، در حالی که ایالات متحده پیشنهاد کرد 
در یکی از کشورهای اروپایی دیدار کند، که این 

پیشنهاد با مخالفت کرملین روبرو شد.
پیچیدگی موضوع این است که پوتین به دلیل 
حکم دادگاه کیفری بین‌المللی در مورد اتهامات 
مربوط به ارتکاب جنایات جنگی در اوکراین، در 
معرض خطر دستگیری قرار دارد، به این معنی که 
او فقط می‌تواند به کشورهایی سفر کند که طرف 
این دادگاه نیستند، مانند ایالات متحده، امارات 

متحده عربی و عربستان سعودی.
حامیان و منتقدان پوتین به طور یکسان، گزینه 
برگزاری نشست در خاک آمریکا را پیروزی برای 
رهبر روسیه می‌دانستند که هنوز با خواسته‌های 

آتش بس موافقت نکرده است.
کی ریل دیمیتریف، فرستاده ویژه اقتصادی 
روسیه، گفت که آلاسکا یک پیوند نمادین است 
که »ایالات متحده را به کشوری مشرف به قطب 

شمال تبدیل می کند.«
تحلیل‌گران غربی نماد آلاسکا -که قبل از فروش 
آن به ایالات متحده در سال ۱۸۶۷ به قیمت 
۷.۲ میلیون دلار بخشی از روسیه بود- را یک 
انتخاب فاجعه بار توصیف کردند که تأیید می کند 

حاکمیت می تواند در سرزمین‌ها منتقل شود.

مایکل مک‌فول، سفیر ایالات متحده در روسیه در 
دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا، در توییتی در ایکس گفت: »ترامپ 
تصمیم گرفت از پوتین در بخشی از امپراتوری 
سابق روسیه میزبانی کند. من تعجب می کنم که 
آیا او می‌داند که ملی گرایان روس ادعا می کنند 
که از دست دادن آلاسکا، مانند اوکراین، معامله 
بدی برای مسکو بوده است که نیاز به اصلاح دارد.«
در حالی که آلاسکا هرگز خانه بیش از ۴۰۰ مهاجر 
روسی نبوده است، اما از نظر استراتژیک برای 
بازرگانان خز و بعداً برای عملیات نظامی در طول 
جنگ سرد مهم بوده است.امروزه، این دو کشور 
هنوز ۳ مایل از طریق تنگه برینگ فاصله دارند 
و به گفته آسوشیتدپرس، میراث روسیه با وجود 
کلیسای ارتدکس روسیه و بسیاری از ساکنان 
محلی که نام خانوادگی روسی دارند، هنوز مشهود 
است.زلنسکی این اجلاس را »پیروزی شخصی« 
برای رهبر روسیه توصیف کرد  و گفت که مسائل 
اوکراین باید توسط »حداقل سه نفر« مورد بحث 

قرار گیرد.
کارولین لویت، سخنگوی کاخ سفید، در پاسخ 
به این سوال که چرا از زلنسکی برای این اجلاس 
دعوت نشده بود، گفت که ترامپ »با این نشست 
بنا به درخواست رئیس جمهور پوتین موافقت 
کرده بود.« وی گفت که امید است که این سه 

رهبر به زودی با هم دیدار کنند.
رهبران اروپایی در این اجلاس شرکت نخواهند 
کرد، اما پشت زلنسکی متحد شده اند. در بیانیه ای 
از سوی رهبران اتحادیه اروپا آمده است که »راه 
صلح در اوکراین نمی تواند بدون اوکراین تعیین 
شود« و از حق این کشور در تمامیت ارضی خود 

دفاع کردند.
در مقابل، مقامات و مفسران روس این اجلاس را 
ستودند و آن را یک کودتای دیپلماتیک به نفع 

خود توصیف کردند.
این دیدار اولین دیدار حضوری بین دو رهبر از 
زمان انتخاب مجدد ترامپ در سال گذشته است. 
ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی خود وعده داد 
که جنگ در اوکراین را در یک روز پایان خواهد 

داد.
ترامپ همچنین اولین رئیس‌جمهوری است که از 

زمان ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش در سال 
۲۰۰۷ از پوتین برای سفر به ایالات متحده دعوت 
کرده است، اگرچه رهبر روسیه در سال ۲۰۱۵ در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک 
شرکت کرد. ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری 

خود ۶ بار با رئیس جمهور روسیه دیدار کرد.
این دیدار یک تغییر دیگر در مواضع ترامپ در 
مورد روسیه و اوکراین است. کمتر از یک ماه پیش، 
ترامپ که قبلًا از پوتین تمجید کرده بود و اوکراین 
را مسئول حمله روسیه دانسته بود، گفت که به 
کی‌یف کمک خواهد کرد تا موشک‌های پاتریوت 
و سایر ساح‌های پیشرفته را دریافت کند که 
هزینه آن را اتحادیه اروپا پرداخت خواهد کرد. 
او همچنین تهدید کرد که اگر جنگ ظرف ۵۰ 
روز پایان نیابد، تحریم‌ها علیه روسیه را افزایش 

خواهد داد.
سپس، در اواخر ماه ژوئیه گذشته، او یک مهلت 
کوتاه‌تر برای توقف جنگ تعیین کرد، اما به جای 
اعلام تحریم‌های بیشتر پس از ۱۰ روز، ترامپ 
گفت که در ایالت آلاسکا با پوتین دیدار خواهد 
کرد.ترامپ اشاره کرد که اوکراین باید به عنوان 
بخشی از توافق صلح، از خاک خود به روسیه 
امتیاز بدهد و گفت که »نوعی تبادل زمین برای دو 

طرف« وجود خواهد داشت.
در حالی که مقامات و مفسران روسی از خبر 
اجلاس استقبال کردند، اوکراین و اروپا به سرعت 
ایده امتیازات منطقه‌ای را رد کردند. زلنسکی 
گفت: »هیچ کس از این عقب‌نشینی نخواهد 
کرد و هیچ کس نمی‌تواند این کار را انجام دهد. 
اوکراینی‌ها سرزمین خود را به اشغالگران نخواهند 

داد.«
مواضع ترامپ در قبال اوکراین و روسیه فراز 
و نشیب‌هایی داشته است که باعث نگرانی 

اوکراینی‌ها و متحدان اروپایی آن شده است.
اخیراً و در ماه‌های گذشته، رئیس‌جمهور ترامپ 
۱۸۰ درجه تغییر موضع داده است، از حمله 
شخصی به زلنسکی و سرزنش او به دلیل ادامه 
جنگ، تا ابراز ناامیدی از امتناع پوتین از مذاکره 

برای آتش‌بس.
پس از اینکه ترامپ، استیو ویتکاف، فرستاده 
خود را برای دیدار با پوتین به مسکو فرستاد، 

‌جزئیات متناقضی از یک معامله تبادل زمین درز
 کرد.

یکی از روایات می‌گوید که اگر کی‌یف تمام استان 
دونتسک در شرق اوکراین، از جمله بخش‌هایی که 
اکنون در اختیار روسیه نیست، را به روسیه واگذار 
کند، روسیه بمباران شهرهای اوکراین را متوقف 

خواهد کرد.
در مقابل، اوکراین ممکن است برخی از 
سرزمین‌هایی را که اکنون در اختیار روسیه است 
در شرق، به ویژه برخی از مناطق کم اهمیت‌تری 
که اکنون توسط روسیه در استان‌های خرسون و 
زاپوروژیه کنترل می‌شود، پس بگیرد، اما مشخص 
نیست چه زمانی و چگونه این اتفاق خواهد افتاد.

رهبران بریتانیا، فنلاند، فرانسه، آلمان، لهستان 
و اتحادیه اروپا با تشویق تلاش‌های ترامپ برای 
صلح پاسخ دادند، اما بار دیگر »محکومیت خود را 
از تهاجم غیرموجه و غیرقانونی روسیه به اوکراین« 
تکرار کردند. آن‌ها همچنین در مورد »تعهد تزلزل 
ناپذیر خود به حاکمیت، استقلال، تمامیت ارضی 

و وحدت اوکراین« صحبت کردند.
این غیرمحتمل است. در حالی که ترامپ قبلًا 
اشاره کرده بود که توافق صلح می‌تواند نزدیک 
باشد، کاخ سفید انتظارات از این اجلاس را کم 
کرده است. کارولین لویت آن را »تجربه‌ای برای 
رئیس جمهور ترامپ برای شنیدن مستقیم از 
پوتین« توصیف کرد. ترامپ روز دوشنبه گذشته 
گفت: »ممکن است بروم و بگویم موفق باشید و این 
پایان کار خواهد بود.«اما در صحنه نبرد، روسیه در 
حال کسب دستاوردهایی در شرق اوکراین است، 
به این معنی که احتمال هرگونه سازش از سوی 
مسکو دور از ذهن است.به همین دلیل زلنسکی 
روز چهارشنبه در تلگرام نوشت: »در حال حاضر، 
هیچ نشانه‌ای وجود ندارد که روس‌ها در حال آماده 

شدن برای پایان دادن به جنگ باشند.«
مارک روته، دبیرکل ناتو، در مصاحبه با برنامه 
رویارویی با ملت در روز یکشنبه گذشته در شبکه 
سی‌بی‌اس، گفت که این اجلاس ترامپ را قادر 
می‌سازد تا با دیدار رو در رو، صداقت پوتین را 

آزمایش کند.
وی افزود: »اطمینان مطلق من در مورد اجلاس 
روز جمعه این است که رئیس جمهور ترامپ باید 
اطمینان حاصل کند که پوتین جدی است و اگر 
اینطور نباشد، موضوع در همین جا متوقف خواهد 
شد. اگر جدی باشد، این روند از روز جمعه به بعد 
ادامه خواهد داشت. اوکراین مشارکت دارد و اروپا 

مداخله می‌کند.«  

 جلسه ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ در آلاسکا؛

دیدار داغ در قلب یخ‌ها 
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3 اقتصاد
Economy محدودیت سقف اعتباری ثبت 

سفارش واردات ۲۰۰۰ دستگاه 
اتوبوس رفع شد

سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اعلام 
کرد: هیئت وزیران با رفع محدودیت سقف 
اعتباری، ثبت سفارش واردات ۲۰۰۰ دستگاه 
اتوبوس برون‌شهری برای پشتیبانی مراسم 
اربعین را تسهیل کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
اعلام کرد: هیئت وزیران در جلسه اخیر 
به پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های راه و 
شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت و در 
راستای تسهیل تأمین ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی، به‌ویژه برای پشتیبانی مراسم اربعین 
حسینی، محدودیت سقف اعتباری ثبت 
سفارش واردات ۲۰۰۰ دستگاه ناوگان 
مسافری کشور را برطرف کرد.بر اساس 
مصوبه دولت، اکنون ثبت سفارش واردات 
اتوبوس‌های برون‌شهری از شمول محدودیت 
سقف اعتباری موضوع ماده ۱۰ آئین‌نامه 
اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات 

مستثنی است.

کاهش ۱۰ درصدی تجارت 
خارجی در ۴ ماهه ابتدایی سال
رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: آغاز سال 
جدید با چند حادثه همراه بود که موجب 
وقفه و رکود در فعالیت‌های اقتصادی شد و 
به طور کلی تجارت خارجی کشور در ۴ ماهه 
ابتدایی حدود ۱۰ درصد کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدعلی دهقان 
دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در 
گفتگوی تلویزیونی با اشاره به عملکرد دولت 
چهاردهم در حوزه تجارت خارجی گفت: سال 
گذشته عملکرد حوزه تجارت خارجی و به‌ویژه 
صادرات غیرنفتی کشور خوب بود. در برنامه 
توسعه هفتم کشور، هدفی بلندمدت با عنوان 

۲۳ درصد رشد سالانه پیش‌بینی شده بود.
وی افزود: سال گذشته موفق شدیم صادرات 
غیرنفتی را با رشد ۱۵.۸ درصد به پایان 
برسانیم. هرچند به هدف ۲۳ درصد نرسیدیم، 
اما نسبت به سال‌های قبل رشد قابل‌توجه 
و امیدوارکننده‌ای رقم خورد. ضمن اینکه 
رسیدن ارزش صادرات به ۵۸ میلیارد دلار یک 
رکورد جدید بود که پیش از این ثبت نشده بود.

فروش ۳۶۰ میلیارد دینار ارز 
اربعین به ۲ میلیون متقاضی

سخنگوی بانک مرکزی گفت: از ۴ مرداد تا 
روز چهارشنبه، ۲۲ مرداد، بانک مرکزی از 
طریق ۵ بانک‌ به حدود ۲ میلیون متقاضی، 
مجموعاً ۳۶۰ میلیارد دینار ارز اربعین 
عرضه کرده است.به گزارش خبرگزاری 
مهر، مصطفی قمری‌وفا سخنگوی بانک 
مرکزی گفت: از ۴ مرداد تا روز چهارشنبه، 
۲۲ مرداد )آخرین روز فرآیند عرضه(، بانک 
مرکزی از طریق بانک‌های عامل ملی، 
تجارت، صادرات، پست بانک و سپه به حدود 
۲ میلیون متقاضی، مجموعاً ۳۶۰ میلیارد 

دینار ارز اربعین عرضه کرده است.
وی افزود: عملیات بازخرید مازاد ارز 
فروخته‌شده تا روز پنج‌شنبه ۳۰ مرداد 
۱۴۰۴ با نرخ خرید اسکناس مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران )ETS( انجام خواهد شد. 
بازخرید ارز صرفاً توسط بانک عامل اولیه 

فروش مجاز است.

صادرات پتروشیمی ۱۰ درصد 
کاهش یافت

رئیس کل گمرک ایران ضمن تشریح 
تجارت ۴ ماهه کشور گفت: صادرات 
پتروشیمی در چهار ماهه نخست ۶ میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون دلار بوده که کاهش ۱۰ 
درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
را نشان می‌دهد.فرود عسگری، رئیس کل 
گمرک ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر 
درباره آخرین وضعیت تجارت کشور گفت: 
حجم کل مبادلات خارجی کشور در چهار 
ماهه نخست سال جاری به ۳۴ میلیارد و 
۱۷۵ میلیون دلار معادل ۶۱ میلیون تن 
رسیده است. از این میزان، ۴۸ میلیون تن 
کالای صادراتی به ارزش ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار بوده که نسبت به دوره مشابه 
سال گذشته با رشد منفی ۵ درصد همراه 
است. واردات کشور نیز در این مدت ۱۷ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن به ارزش ۱۷ میلیارد 

و ۶۰۰ میلیون دلار ثبت شده است.
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بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی طی چند روز گذشته 
با انتشار ویدیویی برای رفع کم آبی ایران به مردم وعده‌های مختلفی 
داده و گفته است که من می توانم این مشکل را حل کنم. این اظهارات 
نخست وزیر اسرائیل دربین مقامات کشورمان و کاربران شبکه های 
اجتماعی با واکنش های متعددی مواجه شده که در ادامه بخشی از 

آن را می خوانید:
- سید عباس عراقچی وزیر امورخارجه:

 یک عبارت معروف و قدیمی است که خداوند دشمنان ما را احمق 
آفریده است و ما می‌بینیم که آن‌ها یعنی صهیونیست‌ها به شیوه‌های 
نخ نما، تکراری و بچه‌گانه تمسک پیدا کرده‌اند. مردم ما در جنگ نشان 
دادند که اسیر این‌گونه مسائل و اظهارات نمی‌شوند. اگر تحریم‌ها را 
بردارند، ما خودمان می‌توانیم آب را تصفیه کنیم و از توانمندی این 
موضوع از نظر علمی برخورداریم. صهیونیست‌ها از اینکه ما در برابر 
تحریم‌ها مقاومت کردیم و همین‌طور در جنگ در برابر آنها ایستادیم، 
عصبانی هستند. متخصصان ما بلد هستند که چگونه آب را تصفیه 
کنند و از شیوه‌های جدید استفاده کنند. ما باید تصمیم‌های مدیریتی 
بگیریم چون مشکل آب هیچ راه‌حل معجزه آسایی ندارد و یک شبه حل 

نمی‌شود ولی حل شدنی است.
- محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی:

نازی‌های قرن ۲۱ شریان اصلی آب شمال تهران در میدان تجریش را 
در روز روشن با موشک زدند تا تهران را به بی‌آبی‌ بکشانند و در اراضی 
اشغالی و در غزه همین جنایتکاران سال‌هاست آب‌دزد شماره‌ یک 
جهان‌اند و تشنگی را به اذعان اکثر سازمان‌های بین‌المللی به سلاحی 
برای کشتار فلسطینیان تبدیل کرده‌اند. همچنین به‌دلیل کمبود منابع 

آب در سالیان گذاشته برخی روستاهای داخل سرزمین‌های اشغالی 
۱۲ ساعت در هفته آب داشتند و در سال جاری هزاران هکتار زمین 
کشاورزی و باغ میوه در زمین‌های اشغالی و برخی رودها خشک شده و 
فدراسیون کشاورزان رژیم کاهش ده‌ها درصدی تولید برخی محصولات 
کشاورزی در سرزمین اشغالی به‌دلیل بی‌آبی و عدم پرداخت غرامت را 
پیش‌بینی کرده است. وزیر دارایی رژیم در همین سال میلادی فرمان 
خشکسالی و اعلام رسمی خشک‌شدن زمین‌های زراعی و کاهش 
تولید محصولات را صادر کرده و گفته بی‌آبی چالش اصلی رژیم است. 
کشاورزان و شالیکارها از اعلام دیرهنگام خشکسالی و عدم جبران 
خسارت توسط رژیم گله‌مند هستند و بارها در همین سال جاری 
اعتراض کرده‌ و به سران جنایتکار رژیم هم نامه نوشته‌اند و به آن‌ها 
بی‌توجهی می‌شود. حالا سران همین رژیم آپارتاید با یک لیوان آب 

فاضلاب تصفیه‌شده به‌دنبال فریب مردم ایران هستند.
- مصطفی نخعی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:
طی سال‌های اخیر در مدیریت آب بدون برنامه اقدام به برداشت 
بی‌حساب و کتاب آب داشته‌ایم و حتی در تخصیص آن، استقرار 
صنایع آب‌بر و... به درستی عمل نکرده‌ایم که منجر شده  است در کنار 
خشکسالی‌های متعدد، امروز دشمنان از این تهدید محیط زیستی 
به نوعی بهره گرفته و با زیاده‌گویی اقدام به تشویش اذهان عمومی 
کنند. مسئولان باید به این موضوع توجه داشته باشند تا نقطه ضعفی 
به دست دشمنان در تمام عرصه‌ها ندهیم. خودمان قطعا می توانیم در 
کنار  استفاده از جامعه نخبگانی و رعایت احکام برنامه هفتم توسعه 
در حوزه آب،  مشکلات کشور را در تمام حوزه‌ها، به ویژه آب، برطرف 
کنیم و نیازی به ادعاهای دروغین دشمنی همچون نتانیاهو نیست. 
امروز کشاورزی رژیم صهیونیستی در مرحله نابودی است و بهتر است 
چاره ای برای خودشان بیندیشند. ایران با تکیه بر جامعه نخبگانی خود 
تاکنون بر تمام مشکلات فائق آمده و قطعاً در مسئله آب نیز این مشکل 
توسط جامعه دانشگاهی و نخبه حل خواهد شد؛ بی‌ تردید در سایه 
دولت و مجلس، این مهم محقق می‌شود. ایرانیان به قدری فهیم هستند 

و می‌دانند که نباید به نسخه تخیلی نتانیاهو اعتمادی نداشته باشند. 

- محمد رستمی عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی:
 نتانیاهو و همفکرانش حتی مفهوم مقاومت و ایمان ملت ایران را 
نمی‌فهمند. این ادعا که »سقوط ایران مشکل آب را حل می‌ کند« نشان 
از حماقت و یاوه‌ گویی دشمن دارد. ایران با فناوری آب‌ شیرین‌ کن و 
انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان )مانند طرح های اجراشده در 
اصفهان و گل‌ گهر(، نیاز به هیچ کمک خارجی ندارد. دشمن‌ شناسی 
مردم ایران ریشه در چهار دهه تجربه دارد و شعار »مرگ بر اسرائیل« 
بازتاب عزم راسخ آنان است. چگونه کسانی که آب را به کودکان غزه 

نمی‌رسانند، ادعای حل مشکل ایران را دارند؟.
- رضا نصری حقوقدان:

نتانیاهو حتی درباره توانایی اسرائیل در تأمین آب آشامیدنی برای مردم 
خود نیز دروغ می‌گوید. حقیقت این است که اسرائیل کنترل کامل منابع 
آب در سرزمین‌های اشغالی فلسطین را در اختیار دارد و حدود ۸۰ تا 
۸۵ درصد از آب تجدیدپذیر سفره آب کوهستانی مشترک را برداشت 
می‌کند و سهم ناچیزی برای فلسطینیان باقی می‌گذارد. سرانه مصرف 
آب فلسطینیان در کرانه باختری اغلب کمتر از ۸۰ لیتر در روز است که 
پایین‌تر از حداقل ۱۰۰ لیتر توصیه‌شده از سوی سازمان جهانی بهداشت 
است، در حالی که سرانه مصرف شهرک‌نشینان اسرائیلی بیش از ۲۵۰ 
لیتر است و از تأمین بی‌وقفه آب برای مصارف خانگی، کشاورزی و حتی 

استخرهای شنا برخوردارند.
- تعدادی از کاربران شبکه های اجتماعی:

رژیم صهیونیستی رتبه نهم بی آبی جهان را دارد و می خواهد کشوری 
که 75 برابر بزرگتر از خودش است را از بی آبی نجات دهد. رژیم 
صهیونیستی با بدترین خشکسالی در قرن اخیر روبروست و خودش 
در گل بی آبی گیر کرده است. دنیا جنایت های نتانیاهو را در غزه هرگز 
فراموش نمی کند، او هیچ وقت دلش برای انسان ها به رحم نمی آید 
و الان هم با این حقه می خواهد یک توطئه دیگری را پیاده کند، لطفا 
گول حرف هایش را نخورید. آخرین باری که رژیم صهیونیستی به 
کمک بی‌آبی آمد میدان قدس تجریش بود که منفجرش کرد و نصفی از 

ساکنان منطقه 1 به مدت هشت ساعت آب نداشتند.

رجز خوانی های نتانیاهو و پاسخ های ایران به بنیامین؛

بی‌بی و دلسوزی‌های آبکی! 

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

حذف چهار صفر از پول ملی؛ 
واکاوی 3 نقد جدی

سعیده اسکندری/  گروه تحریریه
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در روزهای اخیر بار دیگر شاهد داغ شدن طرح 
مباحث و مناظرات مختلف با محوریت حذف 
چهار صفر از پول ملی بوده ایم. موضوعی که به 
تازگی از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در ریل قانونی خود قرار گرفته و البته که 
سخنگوی دولت نیز از قرار گرفتن آن در مسیر 
تصویب و اجرا صحبت کرده است. مساله حذف 
چهار صفر از پول ملی موضوع تازه ای نیست و 
چندین سال است که در مورد آن بحث می شود. 
با این همه، منتقدان این طرح، حداقل به 3 دلیل 
عمده بر این باورند که قبل از اجرایی‌شدن این 
سیاست و قائل شدن اولویت برای آن، باید برخی 
از دیگر مسائل را مد نظر داشت. اول اینکه صاحب 
نظران معتقدند که عامل و محرک اصلی حذف 
چهار صفر از پول ملی، افزایش نرخ تورم در اقتصاد 
ایران است. حال در وضعیتی که علت العلل چالش 
اصلی حل نشده، اینکه ما بخواهیم با برونداد آن 
در قالب حذف چهار صفر از پول ملی مقابله کنیم، 
چندان منطقی به نظر نمی رسد. به بیان ساده تر، 
اگر با ریشه مشکل به درستی مقابله نکنیم، چند 
سال دیگر مجبور خواهیم شد سیاست حذف صفر 
از پول ملی را به طریق دیگری اجرایی کنیم. از این 
رو، نقد اصلی اغلب تحلیل‌گران و صاحب نظران 
این است که باید ریشه‌ای‌تر و عمیق‌تر به مشکل 
نگاه کرد و برای آن تدبیر و راه حل داشت. نکته دوم 
اینکه اجرایی کردن سیاست حذف چهار صفر از 
پول ملی، با هزینه‌های زیادی در مقام اجرا رو به 
رو است. از یاد نبریم که بسیاری از سازوکارهای 
اداری در کشورمان باید متناسب با حذف چهار 
صفر از پولی ملی، بازتعریف شوند و تغییر کنند که 
این مساله خود با هزینه‌های زیادی در مقام اجرا 
همراه است. در عین حال، مردم نیز زمان خواهد 
برد تا با معادله جدید کنار بیایند. این مساله خود 
سبب خواهد شد تا بعضا شاهد بروز مشکلات 
گسترده ای در کشور باشیم و تمامی این مسائل 
نه تنها هزینه، بلکه وقت زیادی را نیز از کشورمان 
می گیرند. و در نهایت سوم اینکه وقتی در مورد 
حذف چهار صفر از پول ملی صحبت می کنیم، در 
حقیقت در مورد موضوعی حرف می زنیم که در 
داخل کشورمان میان نخبگان سیاسی و اقتصادی 
در مورد آن اجماع نظر وجود ندارد. این مساله 
مولفه بسیار مهمی است. به هر حال، سیاست‌های 
موفق، همواره مولود تصمیماتی هستند که 
نخبگان در مورد آن ها اجماع نظر دارند. موضوعی 
که در مورد دستورکار حذف چهار صفر از پول 
ملی قابل شاهده نیست. به طور خاص اکنون 
می بینیم در حالی که حامیان سیاست مذکور از 
ضرورت اجرایی شدن آن صحبت می کنند، برخی 
مقام‌های بانک مرکزی موضع گیری‌های متفاوتی 
دارند و راهکارهای متفاوتی را پیشنهاد می کنند. 
ورای این ها، جامعه دانشگاهی و اقتصاددانان نیز 
دیدگاه‌های خاص خود را دارند. در این چهارچوب، 
ما عملا با موضوعی رو به رو هستیم که در مورد آن 
اجماع نظر وجود ندارد و همین مساله، موفقیت 
آن را در میدان اجرا، با اما و اگرهای جدی همراه 
می‌کند. اساسا به همین دلایل است که گفته 
می‌شود اجرایی‌شدن سیاست حذف چهار صفر 
از پول ملی، نیازمند تدبیر و بررسی های بیشتر 

است. 

 فعالیت ۳۴ مرکز تحقیقات کشاورزی
 در کشور؛

 چرخه اتصال علم به تولید
 رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی از فعالیت ۳۴ مرکز تحقیقات کشاورزی 
با هدف اتصال زنجیره علم به تولید در سراسر 
کشورمان خبر داد.غلامرضا گل محمدی در 
گفتگو با خبرنگار مهر، با بیان اینکه سازمان 
تحقیقات کشاورزی کشور دو هزار محقق و عضو 
هیئت علمی دارد، تاکید کرد: شش هزار کارمند و 
پشتیبان نیز در این مجموعه در سراسر کشورمان 

فعالیت دارند.
وی از فعالیت ۳۴ مرکز تحقیقات کشاورزی و 
ترویج در سراسر کشور خبر داد و افزود: سازمان 
تحقیقات کشاورزی و ترویج در واقع یک ظرفیت 
بسیار عظیم برای به حرکت درآوردن روش‌های 
علمی در کشاورزی کشورمان است.رئیس سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با بیان اینکه 
این سازمان تلاش کرده تا محققان خودش را وارد 
عرصه کند تا آثار فعالیت‌های علمی در بطن کار 
کشاورزی کشورمان هم دیده شود، گفت: در این 
مسیر از ۱۰۰ پژوهشگر مروج ارشد و یک هزار و 
۲۵۰ محقق در سراسر کشورمان بهره می‌گیریم.

گل محمدی با بیان اینکه در تلاش هستیم که 
زنجیره تولید علم را به زنجیره تولید در کشاورزی 
کشور برسانیم و در این مسیر از همه ظرفیت‌های 
علمی بهره مند می‌شویم، ابراز کرد: خوشبختانه 
توانمندی‌های بومی و دانشمندان بسیار خوبی 
در سراسر کشورمان وجود دارند که به ما در این 

عرصه کمک رسانی می‌کنند.
وی مرکز تحقیقات کشاورزی استان سمنان را 
یکی از مهمترین و سرآمدترین مراکز تحقیقات 
کشورمان دانست و تاکید کرد: سالانه اتفاقات 
علمی و ترویجی بسیار خوبی در این مرکز رخ 

می‌دهد.

گزارش
واردات ۵۰۰ هزار تن برنج خارجی به کشور تا نیمه مردادشمارش معکوس برای عرضه بنزین سوپر وارداتی

احتمال عرضه نخستین محموله بنزین سوپر وارداتی توسط بخش خصوصی در تهران و چند کلانشهر کشور، طی یک‌ماه آینده وجود 
دارد و به‌عبارتی، پیش از پایان تابستان، این بنزین جدید که نحوه عرضه و قیمت خاص خود را خواهد داشت، به سبد سوخت کشور 
افزوده می‌شود.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، بنزین سوپر وارداتی که آزادشدن واردات آن به مصوبه آبان سال گذشته 
بازمی‌گردد، آخرین مراحل هماهنگی و صدور مجوزها برای عرضه را پشت سر می‌گذارد و به‌نظر می‌رسد در آینده‌ای نزدیک شاهد عرضه 
نخستین محموله بنزین سوپر وارداتی در برخی جایگاه‌های عرضه در تهران و تعدادی از کلانشهرهای کشور باشیم.22 آبان‌ماه سال 
گذشته بود که خبرگزاری تسنیم اولین خبر از آزادسازی واردات بنزین سوپر را منتشر کرد و مصوبه هیئت وزیران که در این خصوص 

به تصویب رسیده بود، ابلاغ شد.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت تا نیمه مرداد حدود ۵۰۰ هزار تن برنج وارداتی ترخیص شده و همزمان برداشت برنج کیفی ایرانی 
نیز آغاز شده است، که این عوامل باعث کنترل قیمت‌ها در بازار شده است.به گزارش خبرگزاری تسنیم، مجیدرضا خاکی دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج ایران با تاکید بر اینکه کمبودی از بایت برنج وارداتی در بازار نداریم گفت: تا نیمه مرداد حدود 500 هزار تن برنج وارداتی 
ترخیص شده و همزمان برداشت برنج کیفی ایرانی نیز آغاز شده است، که این عوامل باعث کنترل قیمت‌ها و کاهش نگرانی مصرف‌کنندگان 
شده است و این در حالی است که روند واردات ادامه دارد.وی افزود: تامین مستمر برنج وارداتی، به ویژه برنج پاکستانی، نه تنها نیازهای 
مصرف‌کنندگان را برآورده می‌کند بلکه به تعدیل قیمت برنج ایرانی نیز کمک می‌کند.بخش عمده واردات ما از هند است و سهم محدود 

برنج پاکستانی در واردات و محدودیت‌های ارزی در ثبت سفارش هم از دیگر موارد بالارفتن قیمت آن است. 

نسل فردا/  گروه تحریریه »بانک آینده« زیان انباشته‌ای به بزرگی بودجه چند وزارتخانه!
news@ naslefarda.net

نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها به عنوان یکی از مهم‌ترین 
شاخص‌های سلامت مالی در صنعت بانکداری، معیار 
حیاتی برای سنجش توانایی یک بانک در ایفای تعهدات 
خود و جذب شوک‌های مالی ناگهانی است. این نسبت 
نباید طبق استانداردهای بین‌المللی و داخلی از هشت 
درصد کمتر باشد. اما در مورد بانک آینده، آمارها نه 
تنها نگران‌کننده بلکه شوکه‌کننده است؛ طبق آخرین 
داده‌های رسمی، این شاخص در بانک آینده منفی 
۳۶۰ درصد اعلام شده است! این عدد نه تنها به وضوح 
نشان‌دهنده یک بحران عمیق است، بلکه زنگ خطری 
جدی برای سیستم بانکی کشور و اعتماد عمومی 
به نهادهای مالی محسوب می‌شود. در ادامه به ابعاد 
مختلف این بحران، ریشه‌های آن، و تأثیرات بالقوه‌اش 

بر اقتصاد و جامعه خواهیم پرداخت.
بحران ارقام: زیان انباشته‌ای به بزرگی 

بودجه چند وزارتخانه!
تصور کردن حجم عظیم زیان انباشته بانک آینده، که 
از مرز 500 هزار میلیارد تومان فراتر رفته، کار آسانی 
نیست. برای درک بهتر این عدد نجومی، کافی است 
بدانید این رقم تقریباً با مجموع بودجه سال جاری 
وزارتخانه‌های دفاع، علوم، راه و اطلاعات برابری می‌کند. 
این مقایسه نشان می‌دهد که با چه ابعاد گسترده‌ای از 
مشکلات مالی روبرو هستیم؛ مشکلی که از یک نهاد 
مالی خصوصی فراتر رفته و می‌تواند تبعات ملی داشته 
باشد. در اوایل خرداد ماه همین سال، از رقمی معادل 
400 هزار میلیارد تومان به عنوان زیان انباشته بانک 
آینده صحبت می‌شد، اما تنها در کمتر از دو ماه، 100 
هزار میلیارد تومان دیگر به این رقم افزوده شده است. 

مقایسه‌ای تکان‌دهنده ۸ درصد بودجه 
عمومی در گرداب زیان

ابعاد بزرگ ارقام در حوزه بودجه عمومی کشور گاهی 
ممکن است گیج‌کننده باشد. در حالی که کل منابع و 
مصارف بودجه عمومی کشور در سال 1404 نزدیک به 
119 میلیون میلیارد تومان برآورد می‌شود، رقم 500 
هزار میلیارد تومان زیان انباشته بانک آینده به تنهایی 
معادل حدود هشت درصد از کل بودجه عمومی مملکت 
است. این مقایسه نه تنها مقیاس عظیم مشکل را روشن 
می‌کند، بلکه نگرانی‌ها را در مورد احتمال سرایت این 
بحران به سایر بخش‌های اقتصاد و تأثیر آن بر ثبات 
مالی کشور افزایش می‌دهد. هشت درصد از بودجه 
کل کشور، رقمی نیست که بتوان به سادگی از کنار آن 
گذشت و نشان‌دهنده گستره تأثیرگذاری این بحران بر 

منابع ملی است.
 فراتر از بازنشستگی؛ زیانی بیشتر از 

بودجه صندوق بازنشستگی 
زیان انباشته بانک آینده حتی از کل بودجه صندوق 
بازنشستگی کشوری در سال جاری نیز سبقت گرفته 
است. طبق قانون بودجه 1404، این صندوق تنها 394 
هزار میلیارد تومان بودجه دارد، در حالی که 180 هزار 
میلیارد تومان از این بودجه به متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری اختصاص یافته است. این یعنی 
زیان انباشته بانک آینده تقریباً 2.7 برابر بیشتر از بودجه 
اختصاص‌یافته برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 

کشور تخمین زده می‌شود. این مقایسه نه تنها فاجعه‌بار 
است، بلکه به وضوح نشان می‌دهد که یک نهاد مالی 
خصوصی چگونه می‌تواند بار مالی نامتعارفی را بر دوش 
منابع عمومی کشور و حتی اقشار آسیب‌پذیر جامعه 
تحمیل کند. این امر سؤالات جدی در مورد نظارت بر 

بانک‌ها و مسئولیت‌پذیری آن‌ها مطرح می‌کند.
جمع بودجه‌های حیاتی، نصف زیان بانک 

آینده هم نمی‌شود!
تصور کنید بودجه سازمان‌های حیاتی و تأثیرگذار 
در رفاه و توسعه اجتماعی کشور را جمع‌آوری کنیم: 
سازمان بیمه سلامت، سازمان بهزیستی، سازمان 
نوسازی مدارس، کمیته امداد، نهادهای حمایت از 
معلولان و صندوق ملی مسکن. مجموع بودجه این 
نهادها روی هم رفته 247 هزار میلیارد تومان است 
که حتی به نیمی از رقم زیان انباشته بانک آینده نیز 
نمی‌رسد. این مقایسه، عمق فاجعه مالی بانک آینده را 
بیشتر نمایان می‌سازد. این بدان معناست که منابعی که 
می‌توانست برای بهبود وضعیت بهداشت، رفاه، آموزش، 
مسکن و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه صرف شود، 
در یک نهاد مالی به دلیل سوء مدیریت یا ضعف‌های 

ساختاری از بین رفته است.
مقایسه‌ای جهانی؛ ۵.۵ میلیارد دلار زیان 

، برابر کمک‌های فرانسه به اوکراین
برای اینکه درک بهتری از این عدد داشته باشیم، 
می‌توانیم آن را در مقیاس جهانی نیز بسنجیم. زیان 
انباشته بانک آینده معادل 5.5 میلیارد دلار آمریکا است. 
برای درک بهتر، این عدد را با کمک‌های بین‌المللی به 
اوکراین در جنگ با روسیه مقایسه می‌کنیم. جنگ 
روسیه و اوکراین وارد چهارمین سال خود شده و بیش از 
15 کشور مختلف به شکل نقدی و غیرنقدی از اوکراین 
حمایت می‌کنند. زیان انباشته بانک آینده با میزان 

کمک‌های فرانسه به اوکراین برابری می‌کند و حتی دو 
برابر کمک‌های ایتالیا به اوکراین محاسبه می‌شود. این 
مقایسه جهانی، نه تنها ابعاد مالی این بحران را روشن 
می‌سازد، بلکه نشان می‌دهد که منابع مالی در این بانک 
در حدی دچار هدررفت شده‌اند که معادل کمک‌های 
یک کشور بزرگ اروپایی در یک جنگ تمام عیار است.

نسبت کفایت سرمایه: معیار حیاتی 
سلامت بانکی و جایگاه فاجعه‌بار بانک 

آینده
 Capital Adequacy Ratio -( نسبت کفایت سرمایه
CAR( یک معیار ساده و در عین حال بسیار مهم برای 
سنجش توانایی یک بانک در رفع تعهداتش در برابر 
سپرده‌گذاران و پوشش ریسک‌های احتمالی است. 
این نسبت نشان می‌دهد که چقدر از دارایی‌های بانک 
از طریق سرمایه خود بانک تأمین شده است. با اینکه 
در چند سال گذشته میانگین نسبت کفایت سرمایه 
کل شبکه بانکی کشور منفی برآورد می‌شد، اما طبق 
اظهارات رئیس مرکز تنظیم‌گری بانک مرکزی، این 
شاخص به 1.75 درصد رسیده است. با این حال، عدد 
مطلوب برای هر بانک، هشت درصد است و در حال 
حاضر فقط 14 بانک نسبت کفایت سرمایه بالای هشت 
درصد دارند. نگران‌کننده‌تر اینکه در ۹ بانک دیگر که 
اسامی آن‌ها به شکل رسمی اعلام نشده، نسبت کفایت 
سرمایه زیر هشت درصد قرار دارد و از همه بدتر، در 
شش بانک دیگر با نسبت کفایت سرمایه منفی روبرو 
هستیم. و در این میان، اوضاع بانک آینده با نسبت 
کفایت سرمایه منفی 360 درصد در اواخر اسفند سال 

گذشته، فاجعه‌بارترین وضعیت را دارد.
 ریشه‌های بحران کجاست؟ ضعف در 
نظارت و مدیریت یا مشکلات ساختاری؟
ریشه‌های چنین بحران عمیقی در یک بانک می‌تواند 

چند وجهی باشد. 
از ضعف در نظارت بانک مرکزی بر عملکرد بانک‌ها 
گرفته تا سوء مدیریت داخلی، اعطای وام‌های بدون 
پشتوانه کافی، سرمایه‌گذاری‌های پرریسک و ناموفق، و 
حتی مشکلات ساختاری در اقتصاد کلان کشور. هر یک 
از این عوامل و ترکیب آن‌ها می‌توانند به تشدید زیان 
انباشته و کاهش شدید کفایت سرمایه منجر شوند. عدم 
شفافیت در صورت‌های مالی، پنهان‌کاری اطلاعات 
و همچنین دور زدن مقررات بانکی نیز می‌توانند به 
تشدید بحران کمک کنند. بررسی دقیق و ریشه‌یابی 
این عوامل برای جلوگیری از تکرار چنین فجایعی در 

آینده ضروری است.
 پیامدهای وخیم: ریسک سرمایه‌گذاری 

و بی‌اعتمادی عمومی
وضعیت فعلی بانک آینده با نسبت کفایت سرمایه 
منفی ۳۶۰ درصد، ریسک سرمایه‌گذاری در این بانک 
را به شدت بالا می‌برد. سپرده‌گذاران، سهامداران، 
و حتی سایر نهادهای مالی با مشاهده این ارقام، از 
همکاری با چنین بانکی اجتناب خواهند کرد. این 
امر می‌تواند منجر به خروج سپرده‌ها، کاهش ارزش 
سهام، و در نهایت ورشکستگی کامل بانک شود. علاوه 
بر این، بحران در یک بانک بزرگ می‌تواند پیامدهای 
سیستمیک داشته باشد و به سایر بانک‌ها و نهادهای 
مالی نیز سرایت کند و منجر به بی‌اعتمادی عمومی 
به کل سیستم بانکی شود. این بی‌اعتمادی می‌تواند به 
فرار سرمایه، کاهش سرمایه‌گذاری، و در نهایت رکود 

اقتصادی منجر گردد.
راهکارهای احتمالی: از تزریق سرمایه تا 

ادغام و انحلال
برای مقابله با چنین بحرانی، راهکارهای مختلفی قابل 

تصور است.
 تزریق سرمایه از سوی سهامداران یا حتی دولت )در 
صورت لزوم برای جلوگیری از بحران سیستمیک(، 
ادغام با بانک‌های دیگر، و در نهایت انحلال و تصفیه 
دارایی‌ها در صورت عدم امکان بازگرداندن بانک به 
مسیر عادی، از جمله این راهکارها هستند. هر یک 
از این گزینه‌ها پیامدهای خاص خود را دارد و نیازمند 
بررسی دقیق و تصمیم‌گیری قاطع از سوی نهادهای 
نظارتی و دولت است. نکته مهم این است که تعلل 
در تصمیم‌گیری می‌تواند به تشدید بحران و افزایش 

هزینه‌های آن منجر شود.
درس‌های آینده و ضرورت نظارت قوی‌تر 

و اصلاحات ساختاری
بحران بانک آینده، یک درس بزرگ برای سیستم 
بانکی و نهادهای نظارتی کشور است. این اتفاق ضرورت 
بازنگری جدی در فرآیندهای نظارت بر بانک‌ها، اجرای 
دقیق مقررات، و تقویت شفافیت در صورت‌های مالی 
را بیش از پیش آشکار می‌سازد. علاوه بر این، اصلاحات 
ساختاری در قوانین و مقررات بانکی، افزایش استقلال 
بانک مرکزی، و بهبود حکمرانی شرکتی در بانک‌ها 
می‌تواند به پیشگیری از بروز چنین بحران‌هایی در آینده 
کمک کند. حمایت از حقوق سپرده‌گذاران و حفظ 
اعتماد عمومی به سیستم بانکی، باید در اولویت تمامی 
تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات قرار گیرد تا دیگر شاهد تکرار 

چنین فجایعی در اقتصاد کشور نباشیم. 

آینده، بانکی بدون آینده
مقایسه‌ای جهانی؛ ۵.۵ میلیارد دلار زیان ، برابر است با هزینه کمک‌های فرانسه به اوکراین در جنگ

خبر روز
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سعید واعظ / گروه ورزش

لوئیس انریکه، اکنون در فوتبال اروپا طنین‌انداز 
شده و او با تکرار شاهکار نادر خود در کسب 
۵ جام طی یک سال تقویمی، جایگاهش را 
به‌عنوان یکی از برجسته‌ترین مربیان تاریخ 
تثبیت کرده است. او در سال ۲۰۱۵ با بارسلونا 
به  موفقیت دست یافت و حالا در سال ۲۰۲۵ با 
پاری‌سن‌ژرمن بار دیگر این افتخار را تکرار کرده 
و نشان داده توانایی‌اش در ساختن تیم‌های 
قهرمان، فراتر از ستارگان و منابع مالی است. 
این دستاورد، گواهی بر نبوغ تاکتیکی او تلقی 
می‌شود و انعطاف‌پذیری و فلسفه‌ای متمایزش 

را  به رخ می‌کشد.
آخرین قهرمانی بارسا در اروپا 

در سال ۲۰۱۵، انریکه با تکیه بر مثلث 
هجومی افسانه‌ای مسی، سوارس و نیمار، 
بارسلونا را به اوج رساند. آن تیم با کسب لالیگا، 
جام حذفی، لیگ قهرمانان اروپا، سوپرجام اروپا 
و جام جهانی باشگاه‌ها، نمایشی از هارمونی 
تاکتیکی و قدرت تهاجمی ارائه کرد. آمار آن 
فصل بارسلونا خیره‌کننده بود؛ ۱۱۵ گل در 
لالیگا، پیروزی  مقابل یوونتوس در فینال لیگ 
قهرمانان و تسلط کامل بر رقابت‌های داخلی 
و بین‌المللی. این موفقیت‌ها انریکه را به‌عنوان 
یک مربی جوان و آینده‌دار معرفی کرد اما 
برخی منتقدان گفتند این دستاوردها بیش‌تر به 
کیفیت بازیکنان وابسته بود تا استراتژی‌های او.

ساخت تیمی جدید 
 سال بعد، در سال ۲۰۲۵، انریکه با 
پاری‌سن‌ژرمن داستان متفاوتی را روایت 
کرد. برخلاف بارسلونا، پاری‌سن‌ژرمنِ انریکه 
پس از جدایی بازیکنانی چون مسی، نیمار و 
امباپه، به تیمی متکی بر استعدادهای جوان و 
سیستم‌محور تبدیل شد. او با بازسازی ژن تیم، 
بازیکنانی نظیر خواراتسخلیا، دوئه، بارکولا و 
ژوآو نوِِس را به ستارگان جدید پاریسی‌ها بدل 
کرد. آمار پاری‌سن‌ژرمن در فصل ۲۵/۲۰۲۴ 
نشان‌دهنده تسلط بی‌چون‌وچرای آن‌هاست؛ 
قهرمانی در لیگ یک با ۸۴ امتیاز و فاصله‌ای 
قابل‌توجه با رقبا، پیروزی ۳ بر صفر در فینال 
جام حذفی فرانسه مقابل رنس و یک نمایش 
خیره‌کننده مقابل اینتر در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا. این پیروزی، اولین عنوان اروپایی 
پاری‌سن‌ژرمن را رقم زد و انریکه را در کنار پپ 
گواردیولا قرار داد که ۲ بار با ۲ تیم مختلف، فاتح 

سه‌گانه شده‌اند.
انریکه در فینال سوپرجام اروپا ۲۰۲۵  نشان 
داد توانایی مدیریت لحظات حساس را دارد. 
پاری‌سن‌ژرمن در یک بازی دراماتیک مقابل 
تاتنهام، پس از تساوی  در وقت‌های قانونی، با 
درخشش گونسالو راموس و برتری در ضربات 
پنالتی، جام را به خانه برد و پنجمین عنوان 
سال )سوپرجام فرانسه در اوایل ژانویه، لیگ، 
جام حذفی، لیگ قهرمانان و سوپرجام اروپا( را 
کسب کرد. این پیروزی، پاریسی‌ها را به اولین 
تیم فرانسوی برنده سوپرجام اروپا تبدیل کرد و 
انریکه را به مربی‌ با رکورد بی‌نقص در ۱۲ فینال 

باشگاهی رساند.
آمار موفقیت‌های انریکه

از نظر آماری، موفقیت‌های انریکه در 
پاری‌سن‌ژرمن چشمگیر است. تیم او در فصل 
۲۵/۲۰۲۴ در لیگ یک میانگین ۲.۴ گل در هر 
بازی به ثبت رساند و تنها ۰.۸ گل در هر بازی 
دریافت کرد که نشان‌دهنده تعادل بین حمله 

و دفاع است. 
در لیگ قهرمانان، پاری‌سن‌ژرمن تحت هدایت 
انریکه ۳۳ گل در ۱۳ بازی به ثمر رساند؛ با 
دمبله که با ۸ گل و ۳ پاس گل در این رقابت‌ها 
درخشید. این آمار نشان‌دهنده تحول تاکتیکی 
انریکه است. او از سیستم ۴-۳-۳ تهاجمی 
استفاده می‌کند اما با انضباط دفاعی و پرسینگ 
شدید، تیم را به یک واحد منسجم تبدیل کرده.
فلسفه انریکه ریشه در سنت‌های بارسلونا و 
کرایف دارد و بر مالکیت توپ، پرسینگ پویا 
و انعطاف‌پذیری تاکتیکی استوار است. او 
در پاری‌سن‌ژرمن نشان داد می‌تواند بدون 
وابستگی به ستارگان بزرگ، تیمی متحد و 
رقابتی بسازد. این رویکرد، همراه با اعتماد به 
جوانان و توانایی مدیریت فشارهای روانی، 
انریکه را به مربی‌ خاصی تبدیل کرده. او نه‌تنها 
جام‌ها را فتح می‌کند، بلکه هویت جدیدی به 
تیم‌هایش می‌بخشد. داستان انریکه در سال 
۲۰۲۵، داستانی از تحول و پایداری است. او با 
پاری‌سن‌ژرمن ثابت کرد موفقیتش در بارسلونا 

تصادفی نبود.

ورزش
Sport

قرعه ایده‌آل سپاهان: همه چیز 
برای صعود آماده است!

سپاهان در گروه C لیگ قهرمانان آسیا 2 مقابل 
رقبایی نسبتا آسان قرار خواهد گرفت.به گزارش 
ورزش سه، قرعه‌کشی فصل جدید لیگ قهرمانان 
آسیا 2 برگزار شد و تیم فوتبال سپاهان اصفهان 
با قرعه‌ای نسبتاً آسان روبه‌رو شد؛ قرعه‌ای که 
شانس طلایی‌پوشان برای صعود به مرحله حذفی 
را افزایش می‌دهد.براساس این قرعه‌کشی، 
سپاهان در گروه C رقابت‌ها با تیم‌های الحسین 
اردن، موهون باگان هند و آخال ترکمنستان 
هم‌گروه شده است؛ گروهی که در مقایسه با سایر 
گروه‌ها از سطح فنی پایین‌تری برخوردار است و 
می‌تواند فرصت مناسبی برای صدرنشینی نماینده 

ایران باشد.

تماس دراگان اسکوچیچ برای 
بازگشت ریکی آلوز

دراگان اسکوچیچ می‌گوید او تلاش خود را برای 
بازگشت ریکاردو الوز انجام داد.به گزارش»ورزش 
سه« یکی از جنجالی‌ترین اتفاقات پنجره 
تابستانی نقل و انتقالات ایران جدایی ریکاردو 
الوز از تراکتور و انتقال او به تیم فوتبال سپاهان 
بود. این در حالی است که چندی پیش باشگاه 
تراکتور از تمدید قرارداد این بازیکن خبر داده بود 
و هفته گذشته نیز کارت بازی او برای تیم تراکتور 
صادر شد.دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم تراکتور 
در این خصوص میگوید: اول اینکه نمیدانم چرا به 
تمرین ما نیامد. روز اول که نیامد من با او تماس 
گرفتم که بپرسم اوضاع چطور است؟ به من جواب 
نداد و این نشان می‌دهد رویکرد او چیست.  در 
حالی که تمرین ما شروع شده بود، با من تماس 
گرفت اما من این موضوع را یک بی احترامی تلقی 

میکنم و نباید این کار را می‌کرد.

استقلال در گروه A: چالش 
آبی‌ها برای صعود

تیم فوتبال استقلال در با نمایندگانی از امارات، 
بحرین و اردن همگروه شده است.

به گزارش »ورزش سه«، قرعه کشی فصل جدید 
لیگ قهرمانان آسیا در کشور مالزی برگزار شد 
و تیم فوتبال استقلال به عنوان یکی از تیم 
های ایرانی حاضر در مسابقات، حریفان خود را 
شناخت. آبی‌ها در گروه A رقابت‌ها قرار گرفتند.

بر این اساس، شاگردان ریکاردو ساپینتو در کنار 
الوصل امارات، المحرق بحرین و الوحدات اردن 
قرار گرفتند. سه تیمی که امیدها برای صعود 
آبی‌های تهران از گروه را بالا برد.تیم فوتبال 
استقلال فصل پیش در مسابقات لیگ نخبگان 
آسیا حضور داشت و موفق شد ت مرحله یک 
هشتم نهایی پیش برود اما در نهایت با شکست 
مقابل النصر عربستان به حضورش در این مسابقات 
پایان دهد. آبی‌ها امسال نیز به لطف کسب عنوان 
قهرمانی سوپرجام فوتبال ایران توانسته در سطح 

دو لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا کند.

دوری ۶ ماهه هافبک 
طلایی‌پوشان از میادین

پارگی رباط‌صلیبی سیدمحمد کریمی پس از 
بررسی‌های پزشکی، از سوی باشگاه سپاهان 
تائید شد. سیدمحمد کریمی، کاپیتان تیم فوتبال 
سپاهان ایران، در جریان دیدار این تیم مقابل 
الدحیل قطر در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا دچار 
مصدومیت شدید شد و زمین را ترک و باشگاه 
سپاهان در اطلاعیه‌ای رسمی اعلام کرد که با 
تصمیم کادر پزشکی، کریمی پس از چند روز 
استراحت و کاهش التهابات، در اصفهان تحت 
تصویربرداری تکمیلی قرار خواهد گرفت و سپس 
ارزیابی نهایی درباره نوع و شدت مصدومیت و 

میزان دوری او از میادین صورت می‌گیرد.
 پاسخ اسکوچیچ به اینکه چرا با تاج

 روبه‌رو نشد؛ 

او را ندیدم!
دراگان اسکوچیچ به اینکه چرا از رودررو شدن با 
مهدی تاج در مراسم جشن قهرمانی سوپرجام 

خودداری کرده است، پاسخی جالب توجه داد.
به گزارش تسنیم، سرمربی تیم فوتبال تراکتور 
در واکنش به سؤالی درباره خودداری او از رودررو 
شدن با مهدی تاج در مراسم قهرمانی سوپرجام 
و بی‌توجهی او به رئیس فدراسیون فوتبال اظهار 
داشت: من ایشان را آنجا ندیدم! داشتم با بازیکنانم 
شادی می‌کردم و مهم بود سریعتر به بازیکنانم 
برسم!وی در پاسخ به این پرسش که »آیا حاضر 
است دوباره پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی را 

قبول کند؟« گفت: البته که نه!

سامان نریمان‌جهان به مس 
رفسنجان پیوست

باشگاه مس رفسنجان در ادامه فعالیت‌های خود 
در فصل نقل‌وانتقالات، سامان نریمان‌جهان، 
هافبک هجومی و گلزن باسابقه فوتبال ایران را به 
خدمت گرفت. به گزارش فوتبالی، نریمان‌جهان 
۳۴ ساله و اهل شهرستان بناب در استان 
آذربایجان شرقی است و با تجربه سال‌ها بازی در 
سطح اول فوتبال کشور، یکی از مهره‌های مؤثر و 
باتجربه لیگ برتر محسوب می‌شود. نریمان جهان 
در طول دوران حرفه‌ای خود پیراهن تیم‌های ذوب 
آهن،  تراکتور، پرسپولیس و نفت و...را بر تن کرده 
و همواره به عنوان یک بازیکن تاثیرگذار شناخته 

شده است.

اخبار
اعزام ایران به تورنمنت بسکتبال باویلچر ترکیهنبرد تمام عیار ایران و آمریکا در مسابقات کشتی جهان

اتحادیه جهانی کشتی به بررسی مدعیان کشتی کشورمان در بلغارستان پرداخت.طرفداری-  مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی 
جهان در رده سنی زیر ۲۰ سال به میزبانی بلغارستان آغاز خواهد شد. از ۳۰ طلایی سال گذشته مسابقات ۱۳ ورزشکار امسال در 
مسابقات بزرگسالان شرکت خواهند کرد.در مسابقات امسال ۶۵۰ کشتی‌گیر در آزاد، فرنگی و زنان به رقابت خواهند پرداخت. اتحادیه 
جهانی کشتی در این خصوص نوشت: سال گذشته ایالات متحده عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و از ۱۰ کشتی‌گیر خود ۹ نفر مدال کسب 
کردند. امسال این کشور قصد دارد برای اولین بار از عنوان قهرمانی تیمی خود دفاع کند اما ایران احتمالاً رقیب اصلی آنها خواهد بود و 
به دنبال بازپس‌گیری عنوان قهرمانی تیمی است که آخرین بار در سال ۲۰۲۳ به دست آورده است.با این حال، تیم ایالات متحده انگیزه 

دارد به ویژه پس از اینکه اخیراً ایران را در مسابقات جهانی زیر ۱۷ سال در دفاع از عنوان قهرمانی تیمی خود شکست داد. 

سرمربی تیم ملی بسکتبال باویلچر از برگزاری تورنمنت چهارجانبه به میزبانی ترکیه خبر داد و گفت: با شرکت در این تورنمنت تلاش بر 
این است که بهترین عملکرد را در قهرمانی آسیا داشته باشیم و جواز حضور در جام جهانی را کسب کنیم.بهروز سلطانی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به اعزام تیم ملی بسکتبال با ویلچر به ترکیه برای شرکت در تورنمنت چهارجانبه، اظهار کرد: این تورنمنت با حضور تیم‌های 
ایران، ترکیه، لهستان و هلند شهریورماه در ترکیه برگزار می‌شود که برای شرکت در این تورنمنت سومین اردوی آماده سازی تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر با حضور ۱۸ ورزشکار در حال برگزاری است که در پایان این اردو، ۱۵ نفر عازم این رقابت‌ها خواهند شد. وی یکی از 
مهم‌ترین اهداف تیم ملی بسکتبال با ویلچر را شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا تایلند عنوان کرد و افزود: تورنمنت چهارجانبه ترکیه 

محک خوبی برای ارزیابی و سنجش بسکتبالیست ها جهت شرکت در قهرمانی آسیاست. 

فوتبال جهان

بازگشت عارف به استقلال 
یک انتقال مهم در فوتبال ایران؛

news@ naslefarda.net
عباس آقایی/ گروه تحریریه

عارف غلامی، مدافع سابق و باتجربه تیم استقلال 
تهران، بار دیگر با عقد قراردادی یک ساله به جمع 
آبی‌پوشان پایتخت بازگشت. این بازگشت که پس 
از مذاکرات نهایی و به درخواست مستقیم ریکاردو 
ساپینتو، سرمربی پرتغالی استقلال، صورت گرفت، 

به عنوان یکی از مهم‌ترین اتفاقات نقل و انتقالات 
تابستانی در فوتبال ایران تلقی می‌شود.

حضور در تمرینات و ابراز خوشحالی
غلامی که فصل گذشته را در تیم تراکتور 
سپری کرد، اخیرا در تمرینات استقلال حاضر شد 
و در گفت‌وگویی کوتاه با خبرنگاران اعلام کرد که 
تمامی صحبت‌ها انجام شده و به زودی باشگاه 

‌به صورت رسمی انتقال او را اعام خواهد کرد.
 او با خوشحالی از بازگشت به عنوان »خانه‌اش« 
سخن گفت و ابراز امیدواری کرد که بتواند کمک 
شایانی به موفقیت‌های استقلال در فصل پیش‌رو 

کند. 
غلامی همچنین اشاره کرد که از مدت‌ها قبل 
با ساپینتو در تماس بوده، قول‌هایی به او داده و 
خواسته‌های سرمربی نیز در جریان است و همه 
چیز در مسیر طبیعی خود پیش می‌رود. پس از 
رسمی شدن انتقال، قرار است باشگاه و ساپینتو 

درباره جزئیات بیشتری صحبت کنند.
تقویت خط دفاعی و تجربه درخشان

این بازیکن باتجربه، پیش از این سابقه 
حضور موفق در استقلال تهران را دارد و بخشی 
از تیمی بود که بدون شکست قهرمان لیگ برتر 
ایران شد. حضور دوباره او در جمع آبی‌ها می‌تواند 
تقویت قابل توجهی برای خط دفاعی استقلال 
‌باشد که در فصل گذشته با مشکلات و کمبودهایی 

مواجه بود. 
پس از مصدومیت‌های متعدد مدافعان کلیدی 
استقلال و نیاز به تقویت این خط از زمین، تصمیم 
باشگاه و سرمربی به بازگرداندن غلامی بسیار 

منطقی و استراتژیک به نظر می‌رسد.
 با توجه به سابقه درخشان عارف غلامی در 
لیگ برتر و شناخت کامل ساپینتو از توانایی‌ها و 
ویژگی‌های فنی او، انتظار می‌رود که این مدافع 
بتواند بار دیگر به عنوان یکی از ستون‌های اصلی 
خط دفاعی در ترکیب ثابت استقلال جایگاه 
مناسبی پیدا کند و نقش مهمی در محافظت از 

دروازه این تیم ایفا نماید.
هماهنگی تیمی و امیدواری هواداران

همچنین بازگشت عارف غلامی می‌تواند 
به بهبود هماهنگی تیم کمک کند، چراکه او با 
فرهنگ و سبک بازی استقلال آشناست و توانسته 

در گذشته با عملکرد خود، رضایت هواداران و کادر 
فنی را جلب نماید.

 این موضوع به ویژه برای ساپینتو که به دنبال 
ساختن مثلث دفاعی قوی است، اهمیت زیادی 
دارد. باشگاه استقلال برنامه دارد پس از تعطیلات، 
مراسم رسمی رونمایی از این انتقال را برگزار کند تا 
هواداران با حضور رسمی غلامی در تیم بیشتر آشنا 

شوند و به وی انگیزه دهند. 
همچنین عقد قرارداد یک‌ساله، فرصتی برای 
غلامی است تا بار دیگر دوران اوج خود را تجربه 
‌کند و در فصل بیست‌وپنجم لیگ برتر نقش‌آفرین

 باشد.
نقطه عطفی برای استقلال در فصل 

جدید
به طور کلی، بازگشت این مدافع جوان و باتجربه 
می‌تواند نقطه عطفی در فصل جدید استقلال باشد 
و کمک کند که تیم با قدرت بیشتری در رقابت‌های 

لیگ برتر و دیگر مسابقات حاضر شود. 
هواداران استقلال با توجه به سابقه موفق او در 
این تیم و روابط خوب غلامی با ساپینتو، استقبال 
مثبتی از این خبر کرده‌اند و امیدوارند که حضور 
دوباره این مدافع، به ارتقای سطح دفاعی و کلی تیم 
منجر شود. از سوی دیگر، این انتقال نشان‌دهنده 
عزم جدی باشگاه استقلال برای رفع نقاط ضعف 
خط دفاعی و رسیدن به ترکیبی پایدار و هماهنگ 
است که بتواند در بازی‌های سخت لیگ، مقاومت 
و استحکام دفاعی لازم را ارائه دهد. در نهایت، 
بازگشت عارف غلامی نه تنها برای خودش بلکه 
برای کل تیم استقلال فرصتی است تا بار دیگر 
با قدرت به مسیر موفقیت بازگردند. این موضوع 
توجه ویژه رسانه‌ها و کارشناسان فوتبال را نیز به 
خود جلب کرده است و انتظار می‌رود در ادامه 
‌فصل، تأثیرات مثبت این بازگشت را بیشتر 

شاهد باشیم. 
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  naslefardaonline تله‌ای که پژمان جمشیدی برای خودش 

ساخت؛ 

قهرمان یا متهم گیشه‌های 
کمدی؟

پژمان جمشیدی در سال 1404 به راهی که 
بعد از کرونا به شکل جدی آن را شروع کرده 
بود، ادامه داد؛ به بازی کردن در کمدی‌های 
سرخوش و به اصطلاح سرگرم‌کننده. از این رو 
جمشیدی به یکی از بازیگران مهم در سینمای 
کمدی تبدیل شده است. حضور او در این فیلم‌ها 
در سال جاری تفاوت زیادی با سال‌ها گذشته 
داشت. در این گزارش به بررسی این تفاوت‌ها 
خواهیم پرداخت.  فیلم »جزیره قناری« و 
»خانه ارواح« آخرین فیلم‌هایی هستند که 
پژمان جمشیدی در آن‌ها حضور داشته است. 
»جزایر قناری« با شروعی ضعیف در گیشه 
تاکنون 11 میلیارد تومان فروش داشته است. 
»خانه ارواح« با پخش‌کننده‌ای نوپا و سرحال 
به نام مهرگان فیلم، در سه ماه گذشته فروشی 
28 میلیاردی داشته است. با توجه به هزینه‌های 
بالای ساخت فیلم و دستمزد بازیگران مطرحی 
چون پژمان جمشیدی این دو فیلم روی هم 
رفته فروش‌شان به 40 میلیارد نمی‌رسد! 
این شکست نشان دهنده پایان دوران پژمان 
جمشیدی است؟ نمی‌توان به راحتی پاسخ داد. 
چرا که این بازیگر در سال‌های اخیر نقش مهمی 

در تجارت سینمای ایران داشته است.
اگر تنها به صورت پراکنده چند اسم از فیلم‌های 
پژمان جمشیدی ببریم، به اهمیت او و نقشش 
در سینمای ایران پی خواهیم برد. »هتل«، 
»دینامیت«، »شهر هرت«، »بخارست« و 
الخ فیلم‌هایی بودند که به سرمایه‌گذارها و 
تهیه‌کننده‌ها و سینماداران امیدی دوباره 
بخشیدند. آن‌ها بعد از پاندمی کرونا، به 
سینما که به خانه‌ای متروک تبدیل شده بود، 
بازگشتند. جمشیدی در فیلم‌ها می‌دانست از 
چه لحن و رفتاری در بازی‌اش استفاده کند 
تا از مخاطب خنده بگیرد. یکی از اکت‌ها و 
موتیف‌های تکرار شونده در بازی او، خنده 
هیستریک )عصبی( بود. خنده‌ای که او بعد از 
بازی در مجموعه »زیرخاکی« از تلویزیون به 
سینما آورد. جمشیدی همین خنده و اکت‌های 
مشابه‌اش توانست به فیلم‌هایی که قصه قوی 
نداشتند و پرداخت درخوری در آن‌ها دیده 
نمی‌شد، قوت ببخشد و در فروش آن‌ها تاثیر 

خوبی بگذارد.
بازی دو سر باخت!

اکنون آن اکت‌ها و خنده‌های 
هیستیریک به تکراری عجیب و غریب 
رسیده‌اند. اشباع شده‌اند. بذل و بخشش 
زیادی در قبال ‌آن‌ها صورت گرفته است. با 
این وجود تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران 
همچنان از او به عنوان نقش اصلی فیلم‌های 
کمدی‌شان استفاده می‌کنند. از آن طرف خود 
جمشیدی به اغلب پروژه‌هایی که به او پیشنهاد 
می‌شود، نه نمی‌گوید! شنیده‌ها حاکی از آن 
است که او نزدیک به نه فیلم در مسیر ساخت 
و پیش‌تولید دارد. این قاعده هم برای مدیران و 
تولیدکنندگان و هم برای خود جمشیدی سم 
است. سم مطلق! به بیانی دیگر اگر بخواهیم 
سینما را به مثابه یک بازی در نظر بگیریم. این 
وضعیت یک بازی دو سر باخت خواهد بود. 
مسیری که تولیدکنندگان در همکاری بی‌رویه 
از بازیگر فیلم »هتل« در پیش گرفته‌اند، ژانر 
کمدی در سینمای ایران را به سمت دیگری 
خواهد برد. دیگر کمدی‌هایی که که با یک ایده 
کلی و چند موقعیت بامزه از مخاطبان خنده 
می‌گیرند، جای خود را به مولتی‌ژانرهایی مثل 
»مرد عینکی« خواهند داد. البته خوب بودن یا 
نبودن این امر در گزارش‌های بعدی مورد بحث 

خواهد بود.
دوره پژمان جمشیدی به پایان 

رسیده است؟!
آنچه در حال حاضر ذهن ما را به خود مشغول 
کرده، بازیگر پرکار سینمای کمدی یعنی 
پژمان جمشیدی است. به طور کل مدیریت 
هر بازیگر در انتخاب نقش مهم‌ترین کاری است 
که یک بازیگر باید به آن توجه کند. گاهی باید 
تمام نقش‌ها را پذیرفت، گاهی هم زمان آن 
می‌رسد که در میان چند پروژه مختلف تنها 
باید یک نقش را پذیرفت. جمشیدی اکنون 
فرصت آن را دارد که میان کارهای پیشنهادی 
بهترین را انتخاب کرده و برای فیلمی ارزشمند 
هدف‌گذاری کند تا حضوری قابل دفاع در 
گیشه داشته باشد. اگر این گونه نباشد، شاید 
بتوانیم علامت سوال این گزارش را برداشته 
‌و تنها با یک علامت تعجب تیتر را به پایان 

برسانیم.  

سوال روز

تلویزیونی‌ترین سریال این روزهای شبکه نمایش خانگی
نگاهی به سریال »جزر و مد«؛

news@ naslefarda.net
 اعظم رجبی/ گروه تحریریه

پلتفرم استارنت با انتشار سریال »جزر و 
مد« به کارگردانی محمدحسین لطیفی، 
دومین تولید اختصاصی خود را پس از 

»کنکل« رونمایی کرد.
پلتفرم استارنت با انتشار سریال »جزر و 
مد« به کارگردانی محمدحسین لطیفی، 
دومین تولید اختصاصی خود را پس از 
»کنکل« رونمایی کرد. این مجموعه 
که با مدل پخش هفته‌ای دو قسمت 
)یکشنبه و سه‌شنبه( راهی بازار شده، 
از نخستین روز انتشار با واکنش‌های 
متفاوت مخاطبان و منتقدان مواجه شد.
چالش بازگشت به شبکه 

خانگی پس از یک دهه
به گزارش روزنامه نسل فردا لطیفی 
که با سریال‌های پیشگامانه‌ای چون 
»قلب یخی« )۱۳۹۱( و »ساخت 
ایران« )۱۳۹۲( جریان سریال‌سازی 
خارج از تلویزیون را رهبری می‌کرد، 
پس از وقفه‌ای طولانی با »جزر و 
مد« به عرصه شبکه خانگی بازگشته 
است. این بازگشت درحالی رخ 
می‌دهد که آخرین تجربه تلویزیونی او 
»سنجرخان«نتوانست موفقیت آثار 

پیشینش را تکرار کند.
کارگردانی که دل در گرو 

تلویزیون دارد یا … ؟
به یاد داریم محمدحسین لطیفی 
نخستین بار با سریال پرمخاطب »قلب 
یخی« در دهه هشتاد در قالب یک 
ملودرام اجتماعی کوشید تا گستره‌ای 
از روابط شخصیت‌ها در بطن جامعه‌ای 
متلاطم را به نمایش بگذارد. روابطی 
که آثارش از درون خانواده‌ها آغاز و در 
سطح جامعه منعکس می‌شد. این نوع 
روابط در سریال جدید این کارگردان، 
»جزر و مد«، نیز به شکلی واضح بازتاب 

یافته و نمونه‌ای بارز از ارتباطات ناقص، 
عقیم‌مانده و پنهان انسان‌ها را مقابل دید 

بینندگان می‌گذارد.
انسان‌هایی که هر یک علیرغم دارا 
بودن ظاهری زیبا و فریبنده، وجوه نهان 
فراوانی دارند و نقاط ناشناخته وجودشان 
هر لحظه در حال رشد است؛ لکه‌هایی 
سیاه که با آشکار شدن هر بخش از ماجرا 
به‌تدریج از درون‌شان بیرون می‌تراود. 
چنین وضعیتی یک ترفند جالب‌ در 
بسط روایت پدید می‌آورد. به این ترتیب 
که ابهام وجودی شخصیت‌ها افزایش 
می‌یابد و گمانه‌زنی‌های بعدی درباره 
این که کاراکترها در مقابل پدیده‌های 
مختلف و اتفاقات ناگوارِ آتی چه اقدامی 
انجام می‌دهند را دچار مشکل می‌کند؛

اتمسفری که تلویحا شکلی معمایی 
به خود می‌گیرد و از منظری فضای 
مطلوب و دلخواه لطیفی به عنوان سازنده 
قصه‌های اجتماعی در دهه اخیر بوده 
است. داستانی پربازیگر و ظاهرا شلوغ 
که مرکز ثقل آن عملکرد شخصیت‌ها 
و رویارویی آنان در موقعیت‌هایی 
غافلگیرانه یا از پیش تعیین نشده است.

فیلمنامه در همه ارکان و ابعاد 
تلویزیونی است؛ از نویسنده 

تا اجرای فیلمنامه
محمدحسین لطیفی از آن دست 
کارگردان‌هایی است که اساسا برمبنای 
فیلمنامه دیگری کار می‌کند و چه در 
تجربه‌های موفق و چه در تجربه‌های 
شکست‌خورده‌اش، اتکای تمام و 
کمال بر فیلمنامه‌نویسان آثارش 
داشته است. سریال »جزر و مد« هم 
از این قاعده مستثنی نیست و لطیفی 
نقشی در نگارش فیلمنامه آن نداشته 
است. نویسنده فیلمنامه این سریال 
امیرعباس پیام است که در سابقه 
فعالیت‌های حرفه‌اش مشارکت در 
نگارش فیلمنامه مجموعه‌های طنز 
تلویزیونی همچون »مأمور بدرقه« و 
»در حاشیه« و یا ملودرامی مثل »آنام« 
به چشم می‌خورد.به پشتوانه همین 
سابقه هم احتمالا فضای کلی روابط و 
شخصیت‌ها در سریال »جزر و مد« تا این 
اندازه یادآور ملودرام‌های شبانه تلویزیون 
در دهه ۸۰ است! داستانی سریال درباره 
خانواده تیمورفام و روابط نامتعادل میان 

اعضای این خانواده است. در قسمت 
اول با شخصیت‌های اصلی آشنا شدیم. 
امیر و فائقه در کنار فردوس و نیلوفر، 
در قسمت اول دو زوج محوری بودند که 
رابطه‌ای خواهر و برادری، آن‌ها را به هم 
مرتبط کرده بود.قصه هم از جایی آغاز 
شد که فائقه در تدارک مراسم تولدی 
برای پسر جوانش یعنی پرهام است 
و دیگران نگرانند که اقدامات او باعث 

ناراحتی »خانم‌جان« شود.
همه اتفاقات در سایه سنگین یک 
مادرخوانده روایت می‌شود؛ مادربزرگ 
پرهام که به نظر می‌رسد جنگ اصلی 
میان او و عروسش یعنی فائقه جریان 
دارد. به‌موازارت این کشمکش‌های 
خانوادگی، در همین قسمت ابتدایی با 
آیدا هم آشنا شدیم که گویی معشوق 
قدیمی امیر است و پس از سال‌ها از خارج 
بازگشته تا به قول خودش »او را پس 

بگیرد!«.
ترکیب بازیگران دلیل 
دیگری بر تلویزیونی شدن 

»جزر و مد«
یکی از مهمترین ویژگی‌های »جزر و 

مد« که باعث فاصله گرفتن آن از جریان 
اصلی سریال‌های در حال تولید شبکه 
خانگی و نزدیک شدنش به تولیدات 
تلویزیونی سال‌های اخیر شده است، 
ترکیب بازیگران اصلی است. آرش 
مجیدی در سریال ایفاگر نقش امیر است 
و نقش مقابل او یعنی فائقه را هم نازنین 
فراهانی ایفا می‌کند. زوجی که قرار است 
با چالش دخالت مادرشوهر در زندگی 
شخصی دست‌وپنجه نرم کنند و از جایی 
پای معشوق سابق مرد هم به میدان باز 
شده است.نقش معشوق سابق امیر یعنی 
آیدا را هم سمیرا حسن‌پور در سریال 
ایفا کرده است. دو بازیگر اصلی دیگر 
سریال در نقش‌های فردوس و نیلوفر 
هم سعید چنگیزیان و فقیهه سلطانی 
هستند. همه این ترکیب که به آن‌ها 
اشاره کردیم، حضوری کاملا معمولی 
در قسمت اول سریال داشتند و شاهد 
هیچ اتفاق ویژه‌ای از سوی آن‌ها نبودیم. 
در قیاس با این ترکیب می‌توان کیفیت 
حضور مهرو نونهالی در نقش ملک‌بانو را 
از برگ‌برنده‌های سریال دانست.مهرو 
نونهالی که دو سال پیش با ایفای نقش در 
فیلم سینمایی »تابستان همان سال« به 
کارگردانی محمود کلاری توانست دیپلم 
افتخار بهترین بازیگری را از جشنواره 
فجر دریافت کند، حالا در چالشی مهم 
در کارنامه حرفه‌ای‌اش ایفای نقش یک 

مادرخوانده را برعهده گرفته است.
 او در همین قسمت ابتدایی زنی 
مقتدر و کینه‌ای به تصویر کشیده 
شد که گویی ریشه این اقتدار و کینه 
را باید از داغ عمیقی که سال‌ها پیش 
دیده است، جستجو کرد. باید دید آیا 
این کاراکتر می‌تواند در ادامه هم به 
بهانه‌ای برای دنبال کردن سریال »جزر 
‌و مد« در قسمت‌های آینده تبدیل 

شود؟
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 ایران، سرزمینی با هزاران سال تاریخ و تمدن، از 
معماری شگفت‌انگیز بناهای باستانی تا صنایع 
دستی ظریف و آیین‌های کهن، گنجینه‌ای 
بی‌همتا در دل خود دارد و در این میان میراث 
فرهنگی، همان رشته نامرئی است که گذشته، 
حال و آینده یک ملت را به هم پیوند می‌دهد اما 
امروز، در سایه تخریب، غفلت و توسعه بی‌برنامه، 
این رشته در بسیاری نقاط کشور در حال گسستن 

است. 
آموزش عمومی و شفافیت در 
مدیریت می‌تواند آینده این 

گنجینه‌ها را تضمین کند
این آثار نه تنها یادآور شکوه و خلاقیت گذشتگان‌ 
است ، بلکه همچون آینه‌ای، هویت و فرهنگ امروز 
ما را بازتاب می‌دهند با این حال، بخش بزرگی 
از این سرمایه‌ها، به دلایل گوناگون در معرض 
نابودی قرار گرفته‌اند. تجربه کشورهای موفق 
در حفاظت از میراث فرهنگی نشان می‌دهد که 
مشارکت مردمی، آموزش عمومی و شفافیت در 
مدیریت این حوزه، می‌تواند آینده این گنجینه‌ها 
را تضمین کند. بدون این اقدامات فردا، جای 
بناهای تاریخی را ساختمان‌های بی‌هویت خواهد 

گرفت 
یکی از آسیب های جدی جنگ 12 

روزه اخیر به صنعت گردشگری
 امیر کرم‌زاده مدیرکل میراث فرهنگی استان 
اصفهان است وی با تاکید بر اینکه آثار تاریخی 
هویت و شناسنامه ما هستند و نیازمند تکریم می 
باشند گفت: متأسفانه برخی رفتارهای نادرست 
با بناهای تاریخی، ازجمله روشن کردن شمع 
و یادگاری نویسی بر این بناها موجب ناراحتی 
دوستداران میراث‌فرهنگی است و این دوستان 
نیز گاه میراث‌فرهنگی را تنها پاسخگو در این 
موارد می‌دانند، درحالیکه حفاظت از آثار تاریخی 
وظیفه همگانی است. در حال حاضر ما در سطح 
استان چندین نیروی حفاظت از بناهای تاریخی 
داریم اما باز هم نیازمند کمک مردم هستیم و از 
آنها می خواهیم تا در صورت مشاهده هرگونه 
تخریب یا آسیب به آثار تاریخی، سریعا موضوع را 
گزارش کنند. وی با اشاره به تأثیر مستقیم بحران 
ها بر صنعت گردشگری نیز گفت: در جنگ 12 
روزه اخیر یکی از آسیب های جدی به صنعت 
گردشگری وارد شد به طوریکه حتی با تخفیف 
۵۰ درصدی که قرار دادیم نتوانستیم موفق به 

جذب گردشگر بشویم.
استانداری اصفهان پای کار کمر 

زرین 
وی در جمع خبرنگاران با تأکید بر لزوم اصلاح 
رویه‌های گذشته، به اهمیت کاوش‌های علمی 
و مستندسازی دوره‌های تاریخی اشاره کرد و 
گفت: با همکاری دانشگاه هنر و مراکز پژوهشی، 
باید تاریخ به‌درستی ثبت و مستند شود و از همین 
از کاوش‌های دوباره گذر کمر زرین با حمایت 
استانداری خبر می دهم که با هدف تسریع در 
حل مشکلات مردم منطقه کمرزرین، مجوز فصل 
دوم کاوش‌های باستان‌شناسی این محدوده صادر 
شده است .وی افزود: در ابتدا قرار بود شهرداری با 
پژوهشگاه میراث فرهنگی قرارداد ببندد و هزینه 
کاوش را پرداخت کند، اما این موضوع محقق 
نشد، از این رو استانداری اصفهان و اداره‌کل 
میراث فرهنگی برای جلوگیری از تأخیر در کار 
مردم، تأمین هزینه کاوش‌ها را بر عهده گرفتند. 
شهرداری نیز متعهد شده حداقل ۲۵ نفر نیروی 
انسانی برای تسریع در اجرای کاوش در محل 
مستقر کند.وی با اشاره به زمان بندی این مرحله 
از کاوش‌ها گفت: دوره دوم کاوش های کمرزرین 

حدود ۴۰ روز به طول می‌انجامد .
اجرای ۱۲۰ پروژه مرمت اضطراری

کرم زاده با اعام اینكه ادارهك ل میراث 
فرهنگی استان اصفهان سال گذشته در جذب 
اعتبارات حوزه میراث فرهنگی، به‌ویژه در بخش 
عمرانی که همواره با چالش اجرایی نظیر، تغییر 
مداوم اعداد و استعلام‌ها روبرو است، رتبه نخست 
را کسب کرد اذعان داشت : امسال نیز بیش از 
۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای ۱۲۰ پروژه 
مرمت اضطراری بناهای تاریخی استان اختصاص 
یافتهك ه این اعتبار باید تا پایان سال ۱۴۰۴ 
جذب شود. وی با اشاره به افزایش سرمایه‌گذاران 
علاقه‌مند به حوزه گردشگری، از بهره‌برداری سه 
هتل پنج‌ستاره در استان نیز خبر داد و افزود: 
پروژه‌های متنوعی در بخش اقامتگاه‌ها و هتل‌ها، 
در حال اجرا است.کرم زاده، از پیگیری راه‌اندازی 
ایرلاین اصفهان و اتصال ریلی شیراز–اصفهان 
به‌عنوان طرح‌های مهم زیرساختی گردشگری 

نیز خبر داد.
خدمت به میراث‌فرهنگی با همکاری 

خبرنگاران
وی  با تاكید بر شفافیت اطلاع‌رسانی ، ابراز 
امیدواریك ــرد که با همکاری رسانه‌ها، بتوان 
در کنترل و هدایت رفتارها به ‌منظور خدمت به 
میراث‌فرهنگی گام‌های مؤثر برداشت.مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان اصفهان، خبرنگاران را عضوی از خانواده 
میراث ‌فرهنگیك شور خواند و از آن‌ها خواست 
تا با حمایت از برنامه‌ها و طرح‌ها درزمینه 
فرهنگ‌سازی و صیانت از میراث ‌فرهنگی یاری‌ 
رسان ادارهك ل میراث فرهنگی استان اصفهان 

باشند. 

خبر

نمایش هیدن به کارگردانی رضا شاهونه و نویسندگی 
ریحانه رضی و کوروش شاهونه که هم اکنون در حال 
اجرا در تئاتر هامون است، درباره  زن و همسری 
نابینا به نام ژان است که به دنبال حل معمای زندگی 
زناشویی خود دست به اقدامی پنهانی می‌زند تا این 
راز سر به مهر را کشف کند. ژان نابینا است ولی وقتی 
حسی مثل بینایی از انسان گرفته می‌شود، حواس 
دیگر او به مراتب قوی‌تر می‌شود و با استفاده از همین 
حواس است که ژان به تغییر رفتار های شوهر خود 
پی می‌برد و باعث شک او می‌شود . او برای کشف 
این راز از هر کسی که بتواند کمک می‌خواهد ولی 
همه شاید به خاطر ترحمی که نسبت به ژان دارند 
می‌گذارند که این راز همچنان برای او باقی بماند تا 
آسیبی به او نرسد ولی مخاطبان در انتهای نمایش 
نسبت به هیچکدام از کاراکتر ها احساس ترحمی 
ندارد چون هر دو کاراکتر اصلی فقط به فکر رفع نیاز 

های خود هستند.
ژان در ابتدا شاد و پرشور است و در تلاش برای حفظ 
زندگی خود با میت، شوهرش است. این تلاش نه به 
دلیل عشق او به میت بلکه نیاز او به میت است. این 
نیازمندی ژان و عدم توانایی او در ارضای نیازهای 

میت، در درون میت حفره ای عاطفی ایجاد می‌کند 
و در او برای پر کردن این حفره رو به دیگری می‌آورد 
که این مسئله در روز تولد میت برای دوستان ژان که 
سعی در غافل گیر کردن میت دارند آشکار می‌شود و 

داستان اصلی نمایش از اینجا آغاز می‌شود.
داستان نمایش هیدن، داستانی پر از تعلیق است که 
تا لحظه  آخر نمایش مخاطب را درگیر خود می‌کند 
و ذهن آنان را به پویش و جست و جو این مسئله که 
در انتهای این مبارزه کی بر دیگری برتری می‌یابد به 
خود مشغول می‌کند. این مبارزه در اصل زمانی به 
اوج خود می‌رسد که ژان در تاریکی خانه زمانی که 
میت از پا افتاده و برای رسیدن به دارویی که اکنون 
به آن نیازی مبرم دار و سینه خیز خانه را می پیماید 
، به میت اثبات می‌کند که او نیز به ژان احتیاج دارد.

درخشان ترین بخش این نمایش طراحی صحنه 
و نورپردازی آن است. طراحی صحنه به شکلی 
مینیمالیستی، هندسه خانه و وسایل آن را به خوبی 
نشان می‌دهد. مهم ترین وسیله این خانه کارد 
آشپزخانه ای است که از آن برای بریدن کیک تا کمک 
گرفتن ژان از آن برای رهایی خود استفاده می‌شود. 
رنگ پاک سفیدی بر تمام دیوارها وسایل خانه 

حکمرانی می‌کند که با اتفاقاتی که در آن اتفاق می 
افتد پارادوکس دارد. نور پردازی که در نمایش وجود 
دارد باعث تشدید احساس همذات پنداری مخاطبان 
با کاراکتر ها می‌شود که این احساس از احساس ترس 
گرفته تا هیجان و عصبانیت همه را مخاطب با تمام 
حواس خود دریافت می‌کند به طوری ما همزمان با 
کاراکتر ها ناراحت و عصبانی می‌شویم و موسیقی که 
در طول نمایش استفاده شده نیز کمک شایانی به این 
انتقال احساس در طول نمایش می‌کند. ریحانه رضی 
و حمید رحیمی بازی بسیاری عالی در طول نمایش 
داشتند. ریحانه رضی در اجرای زبان بدن، راه رفتن و 
در کل در انتقال حس نابینا بودن موفق بوده و بازی 

باورپذیری از خود ارائه داده. او در نمایش پیشینش 
)مانستر( هم نقش کاراکتری با معلولیت جسمی و 
ذهنی را بر عهده داشت که در هر دو نمایش با قدرت 
از پس این نقش های دشوار بر آمده و به نقطه ی قوت 
و برگ برنده ای برای نمایش تبدیل شده. چشمان 
ریحانه رضی هم چشمان نابینایان است که حفظ این 
چشمان در طول نمایشی هفتاد دقیقه ای اصلا کار 
ساده ای نیست. در انتها، نمایش هیدن اتفاق خوبی 
است که در وضع وانفسای تئاتر امروز ایران باعث 
دلگرمی و امیدواری تئاتر دوستان است و دیدن آن در 

مدت زمان باقی مانده حتما توصیه می‌شود.
منبع : نقد تئاتر

نگاهی به نمایش هیدن اثر مشهور این روزهای تئاتر ایران؛ 

حسی که می‌بیند، حسی که می‌فهمد
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»چهارشنبه‌سوری« به بوتیک هنر ایران می‌رسدمیراث ۲۵۰۰ ساله‌ای که در برابر خشکسالی ایستاده است
مدیر پایگاه جهانی قنات قصبه گناباد، با اشاره به پیشینه ۲۵۰۰ ساله این سازه آبی و با عمق بیش از ۳۳۰ متری مادرچاه آن، گفت: قنات 
»قصبه« به دلیل دسترسی به منابع عمیق آب زیرزمینی کمتر تحت تأثیر خشکسالی قرار گرفته و لایروبی‌های سال‌های اخیر، دبی آب 
آن را از ۱۳۰ به ۱۵۱ لیتر در ثانیه افزایش داده است.قنات قصبه گناباد در خراسان رضوی، به‌عنوان یکی از شگفت‌انگیزترین سازه‌های 
آبی جهان و سرگروه پرونده ثبت جهانی قنات‌های ایران، میراثی است که بیش از ۲۵۰۰ سال حیات و آبادانی را در دل کویر رقم زده است.
حمیدرضا محمودی، مدیر پایگاه جهانی قنات‌ قصبه گناباد در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اقدامات عمرانی که برای حفاظت از این قنات انجام 
شده است، گفت: قنات قصبه، با پیشینه ۲۵۰۰ ساله، نمونه‌ای موفق از مدیریت سنتی آب است. عوامل اصلی خشک‌شدن قنات‌ها شامل 

توسعه شهری، تغییر کاربری اراضی کشاورزی و حفر چاه‌های عمیق در محدوده قنات است. 

نمایش »چهارشنبه‌سوری« به نویسندگی و کارگردانی ندا قربانیان و تهیه‌کنندگی سامان خلیلیان از شنبه بیست و پنجم مرداد هر شب 
ساعت ۱۹:۰۰ در سالن شماره ۷ بوتیک هنر ایران روی صحنه می‌رود و تا چهاردهم شهریور ادامه دارد؛ مژگان چارانی، ندا قربانیان و 
حمیدرضا محتشمی بازیگران این اثرند.به گزارش خبرگزاری ایمنا، »چهارشنبه‌سوری« پس از دور قبلی اجراها، این بار در بوتیک هنر 
ایران میزبان تماشاگران خواهد بود؛ طبق اطلاع‌رسانی رسمی، نخستین اجرا شنبه بیست و پنجم مرداد رقم می‌خورد و اجرای عمومی 
تا چهارشنبه چهاردهم شهریور ادامه می‌یابد؛ ساعت این اجرا ۱۹:۰۰ اعلام شده است. این نمایش به نویسندگی و کارگردانی ندا قربانیان 
و با تهیه‌کنندگی سامان خلیلیان روی صحنه می‌رود. از منظر محتوایی، »چهارشنبه‌سوری« به اتکای موتیف آتش و آئین، روایتی 
شخصی را به سپهر اسطوره می‌برد؛ تلاقی »یاد« و »آئین« در زبان صحنه، همان جایی است که روزمرگی به شعله نمادین بدل می‌شود.

هوتن شکیبا دوباره »فاگین« شدسریال »پسران هور« به زودی روی آنتن می‌رود
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احداث سه مخزن بزرگ ذخیره آب در کاشان و آران و بیدگل دیدار شهردار اندیشه با سرپرست جدید شرکت عمران شهر جدید اندیشه
بهروز کاویانی شهردار اندیشه به همراه معاونین و  صفر کلهری /  گروه تحریریه

news@ naslefarda.net مدیران سازمان‌های شهرداری با حضور در دفتر
امیرمحمد امیری، سرپرست جدید شرکت عمران 
شهر جدید اندیشه، ضمن تبریک انتصاب ایشان بر گسترش تعاملات و همکاری‌های 

مشترک میان دو مجموعه تأکید کرد.
در این دیدار دو طرف درباره لزوم همکاری در اجرای پروژه‌های عمرانی، ارتقای خدمات 

شهری و ایجاد زیرساخت‌های مناسب در راستای خدمات بهینه به شهروندان شریف  اندیشه به بحث و تبادل نظر پرداختند.

نسل فردا/  گروه  تحریریه مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کاشان  با اشاره به اینکه برای  تأمین پایدار آب شرب   در منطقه 
news@ naslefarda.net کاشان  سه  مخازن  شامل مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی آران و بیدگل، مخزن ۲ هزار مترمکعبی

یزدل و مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی کاشان  احداث  می‌شود اظهار داشت اجرای  این منبع آب‌ها  
نقش مهمی در تقویت زیرساخت‌های ذخیره و تأمین پایدار آب شرب خواهد داشت.  یاسر اسماعیلی  افزود برای این سه  مخزن  که بیش 
از 27 هزار خانوار را تحت پوشش قرار می دهد بیش از 1600 میلیارد ریال هزینه می‌شود. مدیر عامل  شرکت آب و فاضلاب کاشان از 
انجام آزمایش ژئوتکنیک خاک محل احداث سه مخزن بزرگ ذخیره آب در منطقه خبر داد وگفت: این آزمایش‌ها به‌منظور ارزیابی 

ویژگی‌های فنی خاک و اطمینان از ایمنی و پایداری سازه‌ها پیش از آغاز عملیات اجرایی انجام می‌شود.

استان‌ها
Provincesفرماندار ویژه کاشان تاکید کرد؛

 مقابله جدی با افزایش اعتیاد 
و ناهنجاری‌های اجتماعی

آمنه تسلیمی/  گروه  تحریریه
news@ naslefarda.net

فرماندار ویژه کاشان در نشست کارگروه 
فرهنگی اجتماعی این شهرستان، با هشدار 
نسبت به روند فزاینده آسیب‌های اجتماعی 
از اعتیاد و گسترش آن به سنین پایین و 
بانوان گرفته تا افزایش نگران‌کننده آمار 
طاق و کاهش نرخ ازدواج، به عنوان 
چالش‌های اساسی پیش روی جامعه یاد 

کرد.
راعی، با اشاره به ریشه‌های این معضلات، 
عدم شناخت کافی پیش از ازدواج، فقر 
فرهنگی و مالی، نبود گفتگوی سازنده میان 
زوجین و عدم هم‌کفوی را از جمله عوامل 
کلیدی در افزایش نرخ طلاق برشمرد. وی 
همچنین تصریح کرد که با وجود باورهای 
مذهبی عمیق در جامعه، پدیده‌هایی نظیر 
سوءمصرف الکل و موارد اقدام به خودکشی 

نیز رو به افزایش است.
راعی، راهکارهای برون‌رفت از این وضعیت 
را در آموزش‌های پیش از ازدواج، ارتقاء 
مهارت‌های زندگی و توانایی حل مسئله 
دانست و بر نقش بی‌بدیل آموزش و پرورش 
در این مسیر تأکید ورزید. وی همچنین 
هماهنگی میان نهادهای آموزشی را یک 

ضرورت دانست.
فرماندار ویژه کاشان با عنایت به شرایط 
حساس کشور و لزوم حفظ انسجام اجتماعی 
و تاب‌آوری ملی در برابر چالش‌ها پیشنهاد 
داد تا با همکاری دانشگاه‌ها و بر مبنای 
دستورالعمل‌های مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل، طرحی جامع برای تقویت 

تاب‌آوری جامعه تدوین شود.
راعی، نقش مشاوره‌های تخصصی خانواده 
و ترویج خط ۱۲۳ بهزیستی را در شرایط 
بحرانی، حیاتی خواند و بر توسعه مراکز 
مشاوره در سطح شهرستان به عنوان یک 
راهبرد اساسی در کاهش آسیب‌ها، به‌ویژه 

طلاق تأکید کرد.
وی همچنین بهره‌گیری از ظرفیت 
سازمان‌های مردم نهاد )سمن‌ها( و حمایت 
از برنامه‌های آن‌ها را راهبردی مؤثر در مقابله 

با مشکلات اجتماعی دانست.
مجتبی راعی در پایان سخنان خود، »احترام 
و محبت« را دو اصل بنیادین در تحکیم 
خانواده دانست و بر پیگیری مستمر مصوبات 
جلسات برای حصول اطمینان از عملیاتی 

شدن آن‌ها تأکید ورزید. 
وی همچنین توجه به ارزش‌های اخلاقی و 
آموزه‌های دینی را راهکاری مؤثر در کاهش 

آسیب‌های اجتماعی عنوان کرد.
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پیشکسوت مطبوعات یزد تجلیل شد؛

 هشدار فرمانده سپاه الغدیر 
 درباره اهمیت روایت درست

 در رسانه‌ها

زهره امامی/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

در هفته خبرنگار، دفتر سید محمدجواد عرفان‌فر، 
از پیشکسوتان باسابقه عرصه مطبوعات یزد، 
میزبان فرمانده سپاه الغدیر و جمعی از مسئولان 
بسیج رسانه استان بود؛ دیداری که در آن، هم 
بر جایگاه راهبردی رسانه در تحولات اجتماعی 
تأکید شد و هم از سال‌ها تلاش مداوم یک 
فعال رسانه‌ای قدردانی گردید. سردار حسین 
زارع‌کمالی، فرمانده سپاه الغدیر استان یزد، در 
این دیدار با اشاره به نقش رسانه‌های استان در 
رویدادهایی چون مدیریت بحران کرونا، حوادث 
سیلاب، تجاوز به خطوط آبرسانی و اتفاقات 
سال ۱۴۰۱ گفت:عملکرد رسانه‌ها در این مقاطع 
موجب افزایش همبستگی و کاهش حاشیه‌ها شد؛ 
این نشان می‌دهد که در بزنگاه‌ها، رسانه می‌تواند 
به نقطه اتکای مردم تبدیل شود.او رسانه را 
تعیین‌کننده نتیجه جنگ‌ها، چه سخت و چه نرم، 
توصیف کرد و افزود: سرنوشت هر نبرد را روایت 
مشخص می‌کند؛ اگر روایت صحیح و کامل باشد، 
حرکت ماندگار خواهد شد، و اگر نباشد، شکست 
حتمی است.سید محمدجواد عرفان‌فر نیز در این 
نشست، رسانه‌های بومی و بسیجی را نیازمند 
آموزش‌های نوین، به‌روزرسانی تجهیزات و اتصال 
تجربه پیشکسوتان به انرژی نسل جوان دانست و 
تأکید کرد که استفاده از فناوری‌هایی مانند هوش 
مصنوعی و سامانه‌های پایش هوشمند فضای 
مجازی، بخشی جدایی‌ناپذیر از آینده رسانه استان 
است.این پیشکسوت مطبوعات یزد که مدیریت و 
سرپرستی چند رسانه کشوری را در کارنامه دارد، 
هشدار داد:اگر این سنگر تقویت نشود، دشمن با 
شایعات و تحریف، افکار عمومی را هدف خواهد 
گرفت. در پایان مراسم، با اهدای لوح تقدیر از سوی 
فرمانده سپاه الغدیر، معاون اجرایی سپاه و مسئول 
بسیج رسانه استان، از عرفان‌فر به پاس بیش از سه 
دهه فعالیت در عرصه اطلاع‌رسانی و مطبوعات، 
به‌عنوان یکی از چهره‌های اثرگذار رسانه‌ای استان 

تجلیل شد

فتح بام ایران توسط بانوی 
ورزشکار پتروشیمی شازند

نسل فردا/  گروه  تحریریه
news@ naslefarda.net

بانوی ورزشکار پتروشیمی شازند، موفق به فتح 
قله دماوند شد.پروانه نیکبخت بانوی ورزشکار 
شرکت پتروشیمی شازند موفق به فتح قله ۵۶۱۰ 
متری دماوند شد و پرچم این شرکت در بام ایران 
به اهتزاز درآمد. این دومین صعود ورزشکاران 
پتروشیمی شازند طی یک ماه اخیر به قلل مرتفع 
داخلی و بین المللی است که این امر، نشان از 
روحیه و عزم کارکنان این شرکت به موضوع 
ورزش و تندرستی دارد و ورزشکاران پتروشیمی 
شازند همواره در عرصه ورزش حرفه ای و قهرمانی 
از سرآمدان استان مرکزی و صنعت پتروشیمی 
کشور بوده و کسب مدال‌ها و عناوین مختلف 
ورزشی توسط کارکنان این شرکت، نشان از 
اهمیت این موضوع دارد. لازم به ذکر است با 
حضور حسین کریمی معاون توسعه منابع انسانی 
و رضا تیموری مدیر روابط عمومی و امور بین 
الملل با اهدای هدیه، از تلاش خانم نیکبخت در 

فتح قله دماوند تقدیر شد.

دریچه

آمادگی پالایشگاه شازند برای احداث خط لوله انتقال LPG به نیروگاه
رضوان داوودی/  گروه تحریریه

news@ naslefarda.net

مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند 
گفت: پالایشگاه امام خمینی به عنوان تولیدکننده 
LPG، آمادگی دارد با هماهنگی وزارت نفت، خط 
لوله انتقال به نیروگاه را فراهم کند. این اقدام می‌تواند 
گامی مؤثر در جهت کاهش آلایندگی و تحقق 
اهداف توسعه پایدار باشد. رضا چراغی صبح روز 
دوشنبه بیستم مرداد در نشست خبری با اصحاب 
رسانه اظهار کرد : پالایشگاه نفت امام خمینی )ره( 
شازند با مأموریت تبدیل نفت خام به فرآورده‌های 
حیاتی مانند بنزین، گازوئیل و سوخت‌های ویژه، 
نقشی کلیدی در تأمین انرژی کشور ایفا می‌کند. 
وی افزود: این فرآیند از ورودی نفت خام تا خروجی 
پالایش‌شده، نمادی از تحول و ارزش‌آفرینی است؛ 
جامعه رسانه‌ای استان مرکزی نیز عملکردی مشابه 
دارد؛ خبرنگاران و اصحاب رسانه با دریافت اطلاعات 
خام از بطن جامعه، آن‌ها را تحلیل، پالایش و پایش 
می‌کنند تا خروجی‌ای آگاهانه، شفاف و امیدبخش 

به ذهن و روان مردم ارائه دهند.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند 
گفت: در شرایطی که زیرساخت‌های حیاتی کشور در 
معرض تهدیدات نرم و سخت قرار دارند، رسانه نیز به 
عنوان یکی از ارکان حیاتی فرهنگی، هدف حملات 

دشمنان قرار گرفته است.
چراغی تصریح کرد: حمله به ساختمان رسانه ملی 
در جنگ دوازده‌روزه نشان داد که رسانه، نه‌تنها ابزار 

اطلاع‌رسانی، بلکه سنگر فرهنگی کشور است.
وی خاطر نشان کرد:اصحاب رسانه وظایفی خطیر 
بر عهده دارند؛ اطلاع‌رسانی دقیق و بی‌طرفانه، 
شفاف‌سازی در گفتار و خبر و مهم‌تر از همه، ایجاد 

امید در جامعه از مهمترین این وظایف است.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( 
شازند افزود : با وجود چالش‌هایی چون مسائل 
معیشتی، مسکن و امنیت شغلی، ظرفیت‌های 
درخشان رسانه‌ای در استان مرکزی که در 
جشنواره‌هایی چون ابوذر به‌وضوح دیده شد نشان 
می‌دهد این استان با پیشینه‌ای غنی از مشاهیر 
فرهنگی و سیاسی، شایسته جایگاهی برجسته در 

عرصه رسانه‌ای کشور است.
چراغی اظهار کرد: استان مرکزی با برخورداری از 
صنایع عظیم نفت، گاز، پتروشیمی و برق، به‌ویژه در 
منطقه شازند، نیازمند رسانه‌ای توانمند و فنی است 
که بتواند با شناخت دقیق از این حوزه‌ها، تحلیل‌های 

تخصصی و اثرگذار ارائه دهد.
وی تاکید کرد : تجربه کاری در چندین استان کشور 
نشان داده که خبرنگاران استان مرکزی از نظر اخلاق 
حرفه‌ای، تعامل و انگیزه، جزو بهترین‌ها هستند؛ اما 
در حوزه سواد رسانه‌ای فنی، نیاز به ارتقاء و آموزش 

تخصصی احساس می‌شود.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند 
گفت: اخبار زرد و تحلیل‌های سطحی، نه‌تنها 
اعتماد عمومی را خدشه‌دار می‌کنند، بلکه مانع 
از شکل‌گیری گفتمان‌های سازنده میان صنعت 
و جامعه می‌شوند. رسانه باید با تکیه بر اطلاعات 
دقیق و تحلیل‌های کارشناسی، نقش مطالبه‌گر خود 

را ایفا کند و در مواقعی که تصمیمات نادرست یا 
بخشنامه‌های غیرکارشناسی صادر می‌شود، صدای 

استان مرکزی باشد.
چراغی افزود : پالایشگاه نفت امام خمینی)ره( شازند 
آماده است تا با رسانه‌های استان، ارتباطی نزدیک 
و مستمر برقرار کند، اطلاعات فنی و به‌روز را در 
اختیارشان بگذارد و از ظرفیت رسانه برای احقاق 

حقوق صنعتی و اجتماعی استان بهره ببرد.
وی تصریح کرد : در سال‌های اخیر، پالایشگاه امام 
خمینی )ره( با رویکردی مسئولانه و متعهدانه نسبت 
به مسئولیت اجتماعی، اقدامات مؤثری در حوزه‌های 

مختلف زیرساختی و اجتماعی انجام داده است.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند 
اظهار کرد:در سال گذشته، بخشی از منابع مسئولیت 
اجتماعی به حوزه بهداشت و درمان اختصاص یافت 
که شامل ارتقاء زیرساخت‌های درمانی و حمایت از 
سازمان بهزیستی بود، همچنین در حوزه آموزش و 
پرورش، راه‌سازی و توسعه مدارس نیز نقش فعالی 

ایفا شد.
چراغی خاطر نشان کرد : با توجه به بخشنامه جدید 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای سال ۱۴۰۴، 
برنامه‌ریزی شده است که مسئولیت اجتماعی 
صرفاً در چهار حوزه مشخص شامل آموزش فنی 
و حرفه‌ای، بهداشت و درمان، آموزش و پرورش 
و نهادهای سازمانی مرتبط هزینه شود ،بنابراین، 
هزینه‌کرد در سایر حوزه‌ها از جمله ورزش، تنها در 
چارچوب ظرفیت‌های داخلی پالایشگاه امکان‌پذیر 

خواهد بود.
وی افزود :در همین راستا، باشگاه فرهنگی - ورزشی 
پالایشگاه در سال جاری تأسیس شده و رشته‌های 
مختلف ورزشی در آن تعریف شده‌اند تا بتوان از 
این ظرفیت برای توسعه ورزش درون‌سازمانی بهره 

گرفت.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( 
شازند گفت : بر اساس مصوبه دولت در سال ۱۴۰۴، 
شرکت‌ها و صنایع می‌توانند با سرمایه‌گذاری 
در زیرساخت‌های ورزشی یا تکمیل پروژه‌های 

نیمه‌تمام، از اعتبار مالیاتی بهره‌مند شود.
چراغی اظهار کرد : پالایشگاه امام خمینی )ره( نیز 
در صورت فراهم شدن شرایط، آمادگی دارد در 
این زمینه مشارکت کند ،در خصوص موضوعات 
زیست‌محیطی، اخیراً انتشار سیاهه‌ای از آمار 
آلایندگی پالایشگاه در فضای مجازی موجب 

نگرانی‌هایی شد.
وی تصریح کرد : بررسی‌های فنی نشان داد که 
این آمار با واقعیت فاصله معناداری دارد، تیم‌های 
تخصصی سازمان بازرسی و سازمان محیط زیست با 
حضور در پالایشگاه، ورودی‌ها و خروجی‌ها را بررسی 

کرده و صحت‌سنجی لازم را انجام داده اند.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( 
شازند خاطر نشان کرد : سازمان بازرسی طی مکاتبات 
رسمی با سازمان محیط زیست خواستار اصلاح این 

سیاهه انتشار شده است.
چراغی اظهار کرد :در حوزه سوخت، با توجه به تولید 
قابل توجه LPG در پالایشگاه و عدم نیاز داخلی به این 
حجم، پیشنهاد شده است که بخشی از این سوخت 
به نیروگاه شازند تحویل داده شود. وی تاکید کرد: 
استفاده از LPG به جای گاز متان می‌تواند به کاهش 
آلایندگی و ارتقاء سلامت عمومی کمک کند، هرچند 
قیمت LPG نسبت به گاز طبیعی بالاتر است، اما این 
تفاوت باید توسط دولت و وزارتخانه‌های ذی‌ربط 
حل‌وفصل شود تا منافع زیست‌محیطی و سلامت 
مردم در اولویت قرار گیرد. مدیر عامل شرکت پالایش 
نفت امام خمینی شازند گفت : پالایشگاه امام خمینی 
)ره( به عنوان تولیدکننده LPG، آمادگی دارد با 
هماهنگی وزارت نفت، خط لوله انتقال به نیروگاه را 
فراهم کند. این اقدام می‌تواند گامی مؤثر در جهت 
کاهش آلایندگی و تحقق اهداف توسعه پایدار باشد.
چراغی تصریح کرد : پالایشگاه منطقه مرکزی به 
عنوان یکی از مدرن‌ترین و پاک‌ترین پالایشگاه‌های 
کشور، با زیرساخت‌های به‌روز و دانش فنی بالا، 
عملکردی قابل توجه در حوزه تولید و مدیریت 

زیست‌محیطی دارد.
وی خاطر نشان کرد : ورودی و خروجی‌های 
پالایشگاه، کاملًا شفاف و قابل ردیابی هستند و در 
مقایسه با سایر واحدهای مشابه، این پالایشگاه از نظر 
نظافت صنعتی، کنترل آلاینده‌ها و بهره‌وری فنی در 

سطح بالایی قرار دارد.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند 
افزود: در حوزه تأمین تجهیزات، چالش‌هایی  وجود 
دارد که به دلیل محدودیت‌های دانش فنی داخلی و 
تحریم‌ها، تأمین آن‌ها با دشواری همراه بوده است ، با 
این حال، پالایشگاه با برنامه‌ریزی دقیق و استفاده از 
مسیرهای جایگزین، توانسته نیازهای خود را تا حد 
زیادی برطرف کند و برای سال‌های آینده نیز برنامه 

تأمین تجهیزات را در دستور کار دارد.

چراغی افزود : در بخش بیمه، پالایشگاه با بیمه 
ایران قراردادهای جامع در زمینه بیمه تکمیلی، 
آتش‌سوزی و تأسیسات منعقد کرده است ،این 
قراردادها با محوریت استان مرکزی و با هماهنگی 
کامل با شرکت پالایش و پخش کشور انجام شده‌اند.
وی با بیان اینکه تمامی حساب‌های بانکی فعال 
پالایشگاه در استان مرکزی متمرکز هستند و هیچ 
حساب فعالی خارج از استان وجود ندارد گفت :در 
حوزه آب، تأمین آب پالایشگاه از طریق چاه‌های 
اختصاصی، بازیابی داخلی و شناسایی تله‌های بخار 

انجام می‌شود.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( 
شازند افزود : هدف اصلی، حفظ چرخه آب درون 
پالایشگاه و جلوگیری از هدر رفت منابع آبی است 
همچنین، با توجه به اشتراک آبخوان منطقه میان 
صنایع مختلف، پالایشگاه خواستار مشارکت سایر 
واحدهای صنعتی در بررسی و رفع آلودگی‌های 
احتمالی شده است تا از بازگشت آلاینده‌ها به چرخه 

جلو گیری شود.
چراغی اظهار کرد : پالایشگاه مورد نظر طی سال‌های 
اخیر اقدامات گسترده‌ای در راستای شناسایی و رفع 
آلودگی‌های احتمالی در آبخوان منطقه انجام داده 
است ،این پروژه در چهار فاز تعریف شده که سه فاز 

آن با موفقیت به پایان رسیده‌است.
وی تاکید کرد :در این مراحل، نقاط آلوده شناسایی 
و با اجرای پروژه‌های مهندسی، آلودگی‌ها رفع 
شده‌اند، فاز چهارم نیز با همکاری دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز در حال اجراست تا آلودگی‌های ناشی 
‌از پالایش اسیدها و مشتقات نفتی بررسی و کنترل 

شوند.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( 
شازند گفت : با توجه به اینکه آبخوان زیرزمینی 
منطقه میان صنایع مختلف مشترک است، پالایشگاه 
تأکید دارد که سایر صنایع نیز باید در این مسیر 
مشارکت کنند، چرا که رفع آلودگی در یک نقطه، 
بدون همکاری سایر واحدها، ممکن است به بازگشت 

آلودگی از نقاط دیگر منجر شود.
چراغی افزود :از منظر اقتصادی، پالایشگاه با 
چالش‌هایی در تأمین نقدینگی مواجه است، با وجود 
تولید فرآورده‌های اصلی مانند بنزین، گازوئیل، نفت 
سفید و مازوت، به دلیل عدم تزریق مالی از سوی 
 ATR دولت، تمرکز بر تولید فرآورده‌های ویژه مانند

افزایش یافته است.
وی تصریح کرد : این محصول هم نیازهای فنی 
کشتیرانی را تأمین می‌کند و هم نقش حیاتی در 

تأمین مالی پالایشگاه دارد.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند 
خاطر نشان کرد :در سال گذشته، با درخواست دولت، 
بخشی از ATR به نیروگاه‌ اختصاص یافت، اما با عدم 
پرداخت وجه توافق‌شده، پالایشگاه دچار مشکل شد، 
به همین دلیل، پیشنهاد جایگزینی LPG به جای 

ATR برای نیروگاه شازند مطرح شده است.
 چراغی اظهار کرد :بررسی‌های فنی و اجرایی این 
طرح در حال انجام است و امید می‌رود در سال‌های 
آینده، LPG به عنوان سوخت پایدار نیروگاهی مورد 

استفاده قرار گیرد

مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند خبر داد:

 naslefardaonline  
naslefardaonline

 آگهی دعوت سهامداران  
شرکت  ویرا بار شیرازیان  )سهامی خاص (

  بدینوسیله از کلیه  سهامداران شرکت  ویرا بار شیرازیان  )سهامی خاص ( به شماره ثبت   1056 و شناسه ملي 
14013625280  دعوت بعمل می آید که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده  شرکت که در  روز شنبه مورخه 1404/06/22   
ساعت  7  صبح در محل شرکت واقع در استان کردستان، شهرستان بیجار، بخش مرکزی، دهستان خورخوره، روستای 
سیدان، خیابان اصلی، جاده نرسیده به روستا، پلاک ،0 طبقه همکف و کدپستی 6654169027  تشکیل  می گردد 

حضور به هم رسانید.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده  :- انحلال شرکت-انتخاب مدیر تصفیه-تعیین آدرس مدیر تصفیه  و محل 

تصفیه-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد .
هیئت مدیره

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
شرکت فنی مهندسی امواج گستر سپاهان به شماره ثبت 2130 و شناسه ملی 10260212048

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فنی مهندسی امواج گستر سپاهان رأس ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1404/6/8 در 
محل اتاق کنفرانس شرکت توسعه و عمران نور نجف آباد برگزار می گردد. از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت بعمل می آید در این جلسه 

شرکت فرمائید.
دستورجلسه:

1-قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرسان شرکت در سال 1403
2-بررسی و تصویب تراز و سود و زیان سال 1403

3-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره شرکت
4-انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل

5-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار شرکت
6-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشد.

رئیس هیئت مدیره شرکت فنی امواج گستر سپاهان

agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامی آیا می دانید با مفقود شدن مدارک شناسایی خود 

ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

 امور شهرستان ها:32274792-031   شماره همراه: 09301638346

تلفن سفارش آگهی
تلفن دفتر مرکزی تهران: 88016649 - 88356308-  021          

آگهي موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

1-برابر راي شماره 140460318006013054   مورخ  1404/04/29   هيات اول موضوع قانون  
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه 
ثبت  ملک  آستانه    ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي   آقای  محمد علی  سپهریان  فرزند 
احمد    به شماره شناسنامه  8   صادره از  شازند  در ششدانگ یک قطعه   باغ  صيفی کاری   به  
مساحت  495/55   مترمربع  به شماره  پلاک 15617    فرعي از 107    اصلي  مفروز و مجزي  شده  
از پلاک   1و4و14و19  فرعی  از 107   اصلي  واقع در     کياشهر    بخش 14 گيلان  مورد  خریداري  
از   مالک رسمي   آقای  رحمت  اله پيش بين  امين آبادی  )زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است . 
2- برابر راي شماره 140460318006013210   مورخ  1404/04/31   هيات اول موضوع قانون  
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه 
ثبت  ملک  آستانه    ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي   آقای  جعفر خيرنيای  حسن کياده  
فرزند  صمد به شماره شناسنامه  77   صادره از  آستانه اشرفيه   در ششدانگ یک قطعه  زمين  
صيفی کاری   به  مساحت  328/46   مترمربع   به شماره پلاک 15618     فرعي از 107    اصلي  
مفروز و مجزي  شده  از پلاک   1و4و14و19  فرعی  از 107   اصلي  واقع در     کياشهر    بخش 14 
گيلان  مورد  خریداري  از   مالک رسمي   آقای  صمد خير نيای  حسن  کياده  )زارع صاحب نسق 

( محرز گردیده است
3-برابر راي شماره 140460318006012818   مورخ  1404/04/26   هيات اول موضوع قانون  
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه 
ثبت  ملک  آستانه    ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي   آقای   مسعود خير نيای  حسن کياده  
فرزند جعفر  به شماره شناسنامه  2730075933    صادره از  در ششدانگ یک قطعه    زمين 
صيفی  کاری  به  مساحت  299/07 مترمربع  به شماره پلاک  پلاک 15619     فرعي از 107    اصلي  
مفروز و مجزي  شده  از پلاک   1و4و14و19  فرعی  از 107   اصلي  واقع در     کياشهر    بخش 14 
گيلان  مورد  خریداري  از   مالک رسمي   آقای   صمدخيرنيای  حسن کياده  )زارع صاحب نسق 

( محرز گردیده است
4- برابر راي شماره 140460318006013055    مورخ  1404/04/29   هيات اول موضوع 
قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
حوزه ثبت  ملک  آستانه    ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي   آقای  محمد علی  سپهریان  
فرزند احمد    به شماره شناسنامه  8   صادره از  شازند  در ششدانگ یک قطعه    زمين  باغ   صيفی 
کاری   به  مساحت  515/74   مترمربع  به شماره  پلاک 15620     فرعي از 107    اصلي  مفروز و 
مجزي  شده  از پلاک   1و4و14و19  فرعی  از 107   اصلي  واقع در     کياشهر    بخش 14 گيلان  

مورد  خریداري  از   مالک رسمي   آقای  رحمت  اله پيش بين  امين آبادی  )زارع صاحب نسق ( 
محرز گردیده است . 

لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود    در صورتی که  
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي   اعتراضي  داشته باشند ميتوانند از تاریخ  
انتشاراولين  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  
مدت  یکماه  از تاریخ تسليم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي  
است  در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض  طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر 

خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/5/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/9    

رئیس ثبت اسناد و املاک - مهدی مرادی 
 م- الف : 878/1 

آگهي موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318006007884 مورخ  1404/03/13   هيات اول  موضوع قانون  
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه 
ثبت  ملک  آستانه    ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي آقای   عليرضا  محمدی خواه آستانه   
فرزند محمود  به شماره شناسنامه  6279  صادره  از آستانه اشرفيه در ششدانگ یک قطعه زمين  
صيفی کاری   به مساحت 316/22 مترمربع  به شماره پلاک 15613     فرعی از 107  اصلی  مفروز 
و مجزی شده  از پلاک 1و4و14و19  فرعی از 107     اصلی   واقع در     کياشهر       بخش 14 گيلان   
موردخریداری از  مالک رسمی  آقای   سيف اله  قربان  نيای حسن  کياده  )زارع صاحب نسق (  
محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي 
شود    در صورتی که  اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي   اعتراضي  داشته باشند 
ميتوانند از تاریخ  انتشاراولين  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسليم و پس از 
اخذ رسيد ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسليم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي  است  در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض  طبق   مقررات  

سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/5/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/9    

رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی 
 م- الف : 877/1         
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آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند
 برابرآراء هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
یک شهرستان اردبیل تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است ، لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح 
ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 

را به مرجع قضایی تقدیم نمایند:
بخش سه

ردیف های :
 1.آقای/خانم رضا جوادی ینگجه  شناسنامه 586بشناسه ملی 1462390463
فرزند محرم  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 10788 فرعی از پلاک 
1 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 18000 مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی میثم پیرمحمدی 
2.آقای/خانم بهروز حبیبی سوها  به شناسنامه 33690 بشناسه ملی 1461545463 
فرزند عوض ششدانگ،یک باب خانه  به پلاک 11080 فرعی از پلاک 1 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 33.72مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی یحیی 

محمد حسینی نیاری
3.آقای/خانم جبرائیل فتحی قره چناق  به شناسنامه 1927 بشناسه ملی 1465448098 
فرزند میکائیل و  یوسف فتحی قره چناق  به شناسنامه 1046 بشناسه ملی 
1467367478 فرزند میکائیل میزان سهام بالسویه ششدانگ،یک باب مغازه  به 
پلاک 11084 فرعی از پلاک 1 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 64/53 

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی عقیل احمدی
4.آقای/خانم حسن اصلانی چنذاب  به شناسنامه 485 بشناسه ملی 1463824580 
فرزند قباد ششدانگ سه قطعه زمین مزروعی به پلاکهای 324  و 325 و 326 فرعی 
از پلاک 26 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحتهای 360/89  و 1005/39 و 

469/19 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی صاحبعلی فیضی 
 5.آقای/خانم بیاض نیک فطرت  به شناسنامه 377 بشناسه ملی 1463919018 
فرزند انعام اله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 459 فرعی از پلاک 23 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 4129/79 مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی انعام اله نیک فطرت
 6.آقای/خانم یوسف فریدون زاده به شناسنامه 856 بشناسه ملی 1463924216 
فرزند غلام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 567 فرعی از پلاک 23 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 3007/21 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی 

اشرف فریدون زاده
7.آقای/خانم یوسف نیک نژاد دویل  به شناسنامه 808 بشناسه ملی 1463923732 
فرزند حمداله ششدانگ،دو قطعه زمین مزروعی به پلاک 732 و 736  فرعی از پلاک 23 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 1563/34 و16378/93مترمربع،خریداری 

از مالکیت رسمی متقاضی
8.آقای/خانم محبت نیک نژاد دویل به شناسنامه 693 بشناسه ملی 1463922582 
فرزند حمداله  ششدانگ،یک قطعه باغ به پلاک 741  فرعی از پلاک 23 اصلی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 36408/02 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی متقاضی 
9.آقای/خانم محبت نیک نژاد دویل به شناسنامه 693 بشناسه ملی 1463922582 
فرزند حمداله  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 744  فرعی از پلاک 23 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 2049/78 مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی متقاضی 
10.آقای/خانم منظرنیک نژاد دویل به شناسنامه 6 بشناسه ملی 1467700411 فرزند 
حمداله ششدانگ یک قطعه باغ به پلاک 770 فرعی از پلاک 23 اصلی واقع در بخش 
سه اردبیل به مساحت 1699/17 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی محبت نیک نژاد 
11.آقای/خانم مرضیه حسین زاده تولون  به شناسنامه 1610385314 بشناسه 
ملی 1610385314 فرزند میرحنیفه ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 
426 فرعی از پلاک 26 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 1700/75 

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی محمدلطیفی
12.آقای/خانم تمجید پایدارحصار به شناسنامه 507  بشناسه ملی 1463829833 
فرزند معتمد و امیرعلی پایدارحصار به شناسنامه 230  بشناسه ملی 1463828764 
فرزند معتمد میزان سهام بالسویه ششدانگ یک زمین مزروعی به پلاک 103 فرعی از 
پلاک 28 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 15291/17 مترمربع،خریداری از 

مالکیت رسمی معتمد پایدار 
 13.آقای/خانم حمیدمنصوری زاده به شناسنامه 10 بشناسه ملی 1466744022 
فرزند ولی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 263 فرعی از پلاک 32 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 9496/93 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی 

ولی منصوری زاده
 14.آقای/خانم حمیدمنصوری زاده به شناسنامه 10 بشناسه ملی 1466744022 
فرزند ولی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 265 فرعی از پلاک 32 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 18845/50 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی 

ولی منصوری زاده
15.آقای/خانم شهرام چراغی گورادل به شناسنامه 7583 بشناسه ملی 1461461926 
فرزند ابوالحسن ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 368 فرعی از پلاک 32 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 8494/94 مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی محمدفرهنگی 
 16.آقای/خانم اشرف مهرباروق به شناسنامه 24 بشناسه ملی 1465309268 
فرزند یحیی ششدانگ،یک باب خانه وباغ به پلاک 418 فرعی از پلاک 32 اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل به مساحت 600 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی التفات غفاری

17.آقای/خانم شجاع الدین جوادی اوچ آغاج به شناسنامه 147  بشناسه ملی 
1620186020 فرزند بیوک و حسین عسگری زاده وانسفلی به شناسنامه 863  بشناسه 
ملی 1620692244 فرزند حسن میزان سهام بالسویه ششدانگ،یک باب انباری به 
پلاک 37811 فرعی از پلاک 33 اصلی جز از پلاک 2203 /33 واقع در بخش سه اردبیل 

به مساحت 220/85 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی شهرداری اردبیل 
2921بشناسه ملی  به شناسنامه  اجلالی حور  بوالفضل  ا 18.آقای/خانم سید 
1464369925فرزند میر شکور  ششدانگ،چهار قطعه زمین مزروعی به پلاک های 
4515و4516و4517و4519 فرعی از پلاک 34 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به 
مساحت های 9257و11465/38و16945و11050/02مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی خان بابا مال دار 
19.آقای/خانم یوسف عشق پور به شناسنامه 370 بشناسه ملی 1671554744 فرزند 
خیراله  ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 8455 فرعی از پلاک 34 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 11568/70 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی 

عزیز آمری زاده
20.آقای/خانم آمنه عالم راثی  شناسنامه 204 بشناسه ملی 1466087277 فرزند علی 
ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 4523 فرعی از پلاک 34  اصلی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 10469/70 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی خداقلی 

قلی زاده نیک پی
21.آقای/خانم آمنه عالم راثی  شناسنامه 204 بشناسه ملی 1466087277 فرزند علی 
ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 4525 فرعی از پلاک 34  اصلی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 42956/30 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی میکائیل 

جاوید گورادل
22.آقای/خانم آمنه عالم راثی  شناسنامه 204 بشناسه ملی 1466087277 فرزند علی 
ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 4528 فرعی از پلاک 34  اصلی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 9370/90 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی میکائیل 

جاوید گورادل
23.آقای/خانم آمنه عالم راثی  شناسنامه 204 بشناسه ملی 1466087277 فرزند علی 
ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 4531 فرعی از پلاک 34  اصلی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 19145/2 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی میکائیل 

جاوید گورادل
24.آقای/خانم آمنه عالم راثی  شناسنامه 204 بشناسه ملی 1466087277 فرزند علی 
ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 4533 فرعی از پلاک 34  اصلی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 38969/40 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی میکائیل 

جاوید گورادل
25.آقای/خانم آمنه عالم راثی  شناسنامه 204 بشناسه ملی 1466087277 فرزند 
علی ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 4534 فرعی از پلاک 34  اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 4023/47 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی 

میکائیل جاوید 
26.آقای/خانم آمنه عالم راثی  شناسنامه 204 بشناسه ملی 1466087277 فرزند علی 
ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 4535 فرعی از پلاک 34  اصلی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 4582 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی علی عباسی 

ججین
27.آقای/خانم جاوید غضنفری  به شناسنامه 855 بشناسه ملی 14633114612 فرزند 
ارشد  ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 1786  فرعی از پلاک 35 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 3116/80 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی 

محمد حسین زاده 
28.آقای/خانم صبحانعلی فروزنده  شناسنامه 392بشناسه ملی 1620235072فرزند 
بایرامقلی  ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 1967 فرعی از پلاک 35 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 45894/63 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی 

قدرت قاسم زاده و داود نعمتی و میرزاخان محمدیان و محمد حسین زاده
29.آقای/خانم رضا خدادادی به شناسنامه 7729 بشناسه ملی 0074297041 
771 کد ملی  فرزند سخاوت ومهدی خدادادی بنفشه درق به شناسنامه شماره
1466794992فرزند محمد علی میزان هر سهم متقاضی دو سهم مشاع از 5 سهم  
ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2183 فرعی از پلاک35 اصلی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 4182/12مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی قهرمان 

خدادادی
30.آقای/خانم آمنه عالم راثی  شناسنامه 204 بشناسه ملی 1466087277 فرزند علی 
ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 615 فرعی از پلاک 36  اصلی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 14650/7 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی مسلم 

کاظمی
31.آقای/خانم آمنه عالم راثی  شناسنامه 204 بشناسه ملی 1466087277 فرزند علی 
ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 619 فرعی از پلاک 36  اصلی واقع در 
بخش سه اردبیل به مساحت 21906/70 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی پاشا 

حسین زاده
 32.آقای/خانم محمد خدائی به شناسنامه 1618 بشناسه ملی 1466589116 
فرزند یوسف ششدانگ یک باب انباری و محوطه به پلاک 375 فرعی از پلاک 38  
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 206/30 مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی مختار توجهی
33.آقای/خانم ناصر رزمی  به شناسنامه 961 بشناسه ملی 1466809779 فرزند ماشالله 
ششدانگ ده  قطعه زمین مزروعی پلاک 29139و29140و29141و29142و29143و
29144و29145و29146و29157و259537 فرعی از پلاک 73 اصلی واقع در بخش 
سه اردبیل به مساحتهای 1381/08 و 17589/61 و 4940/76 و 2826/84 و 6846/55 
و 3725/16 و 3700/20 و 3203/78 و 2916/75 و 4501/93 مترمربع،خریداری از 

مالکیت صدیقه محمد حسینی
 34.آقای/خانم جعفر جهانی  به شناسنامه 2662 بشناسه ملی 1463416814 
فرزند محمدعلی و محبت جهانی  به شناسنامه 3169 بشناسه ملی 1463421923 
فرزند محمدعلی میزان سهام بالسویه ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 
28847 فرعی از پلاک 73 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 1124/75 

مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی جعفر جهانی
ملی  بشناسه   11 شناسنامه  به  اسبی  شام  یوسفی  یعقوب  35.آقای/خانم 
1466599952 فرزند حسین ششدانگ،چهار قطعه زمین مزروعی به پلاک های 
29380و29381و29382و29383 فرعی از پلاک 73 اصلی واقع در بخش سه اردبیل
 به مساحت های9151/42و10177/75و2453/06و7164/71 مترمربع،خریداری از 

مالکیت رسمی اروجعلی نعمتی
36.آقای/خانم طیب امیرخانی  به شناسنامه 23002 بشناسه ملی 1461439779 فرزند 
یحی ششدانگ یک باب آپارتمان مسکونی به پلاک 29801 فرعی از پلاک 73 اصلی 
واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 238 مترمربع،خریداری از مالکیت رسمی شرکت 

تعاونی مسکن پرسنل منطقه انتظامی اردبیل
37.آقای/خانم یعقوب یوسفی شام اسبی   به شناسنامه 11 بشناسه ملی 1466599952 
فرزند طالب ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 665 فرعی از پلاک 74  
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 6496/63 مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی اروجعلی نعمتی
38.آقای/خانم فرض اله نریمانی قره لر به شناسنامه 952 بشناسه ملی 1462800211 
فرزند قهرمان ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 349 فرعی از پلاک 130  
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 22032/80 مترمربع،خریداری از مالکیت 

رسمی متقاضی
39.آقای/خانم بختیارنجف زاده آقبلاغ به شناسنامه 2743 بشناسه ملی 1462442781 
فرزند حسن ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 2416 فرعی از پلاک 134 
اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 22898/2 مترمربع،خریداری از مالکیت 

مالکین رسمی ارجعلی و اللقلی ملکی
آگهی اصلاحی :

 1.آقای/خانم  عزیزاله عبدی رضی آباد به شناسنامه 4بشناسه ملی1466757493
فرزند عزیز و گل تاج عبدی رضی آبادبه شناسنامه 375 بشناسه ملی 1463937954 
فرزند عزیز و کوکب عبدی رضی آبادبه شناسنامه 376 بشناسه ملی 1463937962 
فرزند عزیز میزان سهام بالسویه ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی پلاک 785 فرعی 
از پلاک 7 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 5335/23 مترمربع،خریداری از 
 مالکیت رسمی سردار عبدی در آگهی های قبلی در روزنامه کثیر الانتشار عصرآزادی
مورخه 06 /1404/03 آگهی چاپ شده بنام عزیزاله عبدی اشتباه قید شده صحیح 

آن بنام عزیزاله و گل تاج و کوکب عبدی است بدین وسیله ،تایید و اصلاح می گردد.
ملی  بشناسه   119847 شناسنامه  به  پیوندمادیه   محمدحسن  2.آقای/خانم 
1461196264 فرزند شاهمارسهم  دو یازدهم مشاع از ششدانگ به استثنای 
بهای ثمنیه عرصه واعیان و پریچهره رستمی گهراز  به شناسنامه 26 بشناسه ملی 
1639543902 فرزند بالاخان سهم یک هشتم بهای عرصه واعیان ششدانگ 
+ دو یازدهم مشاع از ششدانگ به استثنای قیمت یک چهارم عرصه واعیان دو 
یازدهم مشاع از ششدانگ پس از استثنای یک هشتم بهای عرصه واعیان ششدانگ  
مهناز پیوندمادیه  به شناسنامه 34348 بشناسه ملی 1461552095 فرزند شاهمار 
سهم یک یازدهم مشاع از ششدانگ به استثنای بهای ثمنیه عرصه واعیان و ملک 
ناز پیوندمادیه  به شناسنامه 1450547621 بشناسه ملی 1450547621 فرزند 
شاهمار سهم شش یازدهم مشاع از ششدانگ به استثنای بهای ثمنیه عرصه 
واعیان ششدانگ، یک قطعه زمین مزروعی  به پلاک 144   فرعی از پلاک 
44 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 1673/15متر مربع،خریداری از 
 مالکیت رسمی نیت پیوندمادیه در آگهی های قبلی در روزنامه کثیر الانتشار تفاهم
مورخه 13 /1403/05 آگهی چاپ شده نوع ملک یک قطعه زمین مزروعی اشتباه قید 

شده صحیح آن یک باب خانه است بدین وسیله ،تایید و اصلاح می گردد.
ملی  1433بشناسه  شناسنامه  آبادبه  سلطان  قادری  بهروز  3.آقای/خانم 
1462747612فرزند صالح ششدانگ،یک قطعه زمین مزروعی به پلاک 722 فرعی از 
پلاک 128 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 6096/76  مترمربع،خریداری از 
مالکیت رسمی قدرت قادری در آگهی های قبلی در روزنامه کثیر الانتشار اسرار، مورخه 
02 /1404/02 آگهی چاپ شده مالکیت رسمی اشتباه قید شده است بدین وسیله ،تایید 

و اصلاح می گردد.
ملی  14384بشناسه  شناسنامه  به  زاده  له  ا سیف  سخاوت  4.آقای/خانم 
1461353610فرزند حافظ ششدانگ،یک باب خانه به پلاک 704 فرعی از پلاک 
23 اصلی واقع در بخش سه اردبیل به مساحت 300  مترمربع،خریداری از مالکیت 
 رسمی محمد صادق عزیز زاده در آگهی های قبلی در روزنامه کثیر الانتشار اسرار
1404 آگهی چاپ شده مالکیت رسمی اشتباه قید شده است  /02   مورخه 02 /

بدین وسیله تایید و اصلاح می گردد.
م الف:118

تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه      1404/05/25
                             تاریخ انتشارنوبت دوم :  یکشنبه  9 /1404/06	

    رضا احمدیان-ریس ثبت اسناد واملاک منطقه یک شهرستان اردبیل

 آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعيين تكليف

شماره نامه: 140485612480008570-1404/4/31 برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکانه 1-سمیرا دستاربندی بشماره شناسنامه ۳۶۶۰۰۸۹۳۴۶ بشماره ملی ۳۶۶۰۰۸۹۳۴۶ 
صادره از زابل فرزند احمد علی متقاضی کلاسه پرونده ۱4۰۳۱۱44۱۲4۸۰۰۰۱۶۱۷ در ۱۰۰۰ 
سهم مشاع از ۸۹۱۳ سهم ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی بانضمام ۱۰۰۰ سهم مشاع 
از ۸۹۱۳ سهم از پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف 
میباشد 2- احمد علیدستاربندی بشماره شناسنامه ۱۷۲ بشماره ملی ۳۶۷۰۶۵۷۲۳۱ صادره از 
زابل فرزند حاج محمد متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۱۸ در 6913سهم مشاع 
از ۸۹۱۳ سهم ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی بانضمام ۶۹۱۳ سهم مشاع از ۸۹۱۳ سهم 
از پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف میباشد 3-ثریا 
دستاربندی بشماره شناسنامه ۲۶۹۳۶۶۰۰۸۹۳۴۶ بشماره ملی ۳۶۷۴۳۰۲۰۷۱ صادره از زابل 
فرزند احمد علی متقاضی کلاسه پرونده ۱4۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۱۹ در ۱۰۰۰ سهم مشاع از 
۸۹۱۳ سهم ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی بانضمام ۱۰۰۰ سهم مشاع از ۸۹۱۳ سهم 
از پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف می باشدبه 
مساحت ۱۰۷۲۱.۰۵ متر مربع از پلاک شماره 88- اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش ۳ حوزه 

ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم 
 مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره

 فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به 

این اداره ارائه نمایند 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/5/7       
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/5/25

شناسه: 1970940
سرپرست اداره ثبت اسناد  و املاک منطقه دو گرگان 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي
 و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460316001001796مورخه 1404/2/7  هيات اول / دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک کرمانشاه ناحيه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي حواس ندیمی سرابشلی فرزند عباس 
به ش ش 1 و کدملی 3257906307 صادره از کرمانشاه - روستای جلوگیره سفلی مبنی بر صدور 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6201/47 مترمربع در قسمتی 

از پلاک 219 اصلی روستای جلوگیره واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
که همچنین انتقال ملک از مالک رسمی مشاعی شهریارنساری و دانیال نساری به صورت مع الواسطه 
به متقاضی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  
روز آگهي  مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است درصورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد.م الف: 2323
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/05/08          تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/25                     

رئيس ثبت اسناد و املاک
 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي  اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رای هیات به شماره 8372  تاریخ 1404/4/28 و هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مختار عرب فرزند رمضان در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 1417/29 مترمربع قسمتی از پلاک 9 اصلی واقع در اراضی قریه 
پابند بخش 26 ثبت بهشهر کلاسه 1403/2878 مستند مالکیت خریداری شده از مالک غیر 

 رسمی مشهدی رمضان عرب به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه: 1983372

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/5/25  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/6/8
محمد حسن صادقی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی اخطاریه
بابک سپه پور فرزند کریم- محل اقامت مجهول المکان به اطلاع می رساند که همسر شما خانم 
هنگامه لک فرزند محمود با دادنامه شماره 5453153 مورخ 1404/4/22 شعبه 6  دادگاه 
خانواده اصفهان برای ثبت واقعه طلاق به این دفترخانه مراجعه نموده است پس از رویت این 
اخطاریه ظرف مدت هفت روز به این دفترخانه به آدرس اصفهان خ جی خ لاهور خ بلال شرقی 
بعد از چهارراه اول جنب هایپر پارسیان مراجعه نمائید در غیر این صورت طبق قانون عمل 

خواهد شد. 
سردفتر طلاق 97 اصفهان - سعید شریفی هراتمه 

برگ سبز موتورسیکلت، سند کمپانی موتورسیکلت، 
کارت موتورسیکلت

حامد کیفی فینی فرزند حسین شناسنامه 909 کدملی 1263567436، 
مدارک موتورسیکلت شامل: برگ سبز موتورسیکلت، سند کمپانی 
موتورسیکلت، کارت موتورسیکلت، بنام حامد کیفی فینی، پلاک 

0124N2Z206269 71937ایران628، ش.موتور
 ش.شاسی N2Z***125Z9333126، نام خودرو موتورسیکلت 
 زمرد 125CDI، مدل 1393، از تاریخ 1403/05/01 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
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برگ سبز خودرو

 6 زارع اسفیدانی فرزند اصغر شناسنامه   عباسعلی 
 کدملی 1239788266، مدارک خودرو شامل: برگ سبز خودرو

بنام عباسعلی زارع اسفیدانی، پلاک 51ط571ایران23، ش.موتور 
NAS451100R4910327 ش.شاسی ،M13/6702671 
 نام خودرو وانت پراید، مدل 1403، از تاریخ 1404/01/01 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
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 برگ سبز خودرو
 محمدعلی دهانی فرزند حیدر کدملی 3700096704
  مدارک خودرو شامل: برگ سبز خودرو، بنام محمدعلی دهانی
  پاک 84ع575ایران85، ش.موتور 12486161360
  ش.شاسی 40389061، نام خودرو پژو سواری کرایه، مدل 1386

 از تاریخ 1404/05/22 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

..................................................... 5890

کارت هوشمند ملی
  مبینا شریفی فرزند حسین کدملی 0780974247

 از تاریخ 1404/05/21 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

................................................ 758246

سند مالکیت
  سیده مهسا حسینی فرزند هاشم شناسنامه 672 
 کدملی 4899210469، مدارک خودرو شامل: کارت خودرو

 بنام شرکت تعاونی شماره1261گیاهان داروئی مکانیزاسیون 
کشاورزی خاندانقلی، پاک 11ک148ایران51، ش.موتور 
YAW1463U، ش.شاسی F21097، نام خودرو کشاورزی 
تراکتور، مدل 1388، از تاریخ 1398/03/03 مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

............................................. 758247

کارت هوشمند ملی، چک
  مجید  سلیمانی فرزند حسین کدملی 0520804996

 از تاریخ 1404/04/17 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

..................................................... 829

کارت ماشین
  صمد  صادق نژاد نوساله فرزند یعقوب شناسنامه 6 
 کدملی 1719927448، مدارک خودرو شامل: کارت هوشمند خودرو
  کارت خودرو، بنام صمد صادق نژاد نوساله، پلاک 72و426ایران15
NAS412100E3645807 ش.موتور 5107109، ش.شاسی  

 نام خودرو پراید، مدل 1393، از تاریخ 1404/05/18 مفقود و از درجه 
اعتبار ساقط می‌باشد.

............................................... 758243

مدارک موتورسیکلت
سعید براهویی نوری فرزند محمدعمرکدملی 3611838713، مدارک 
 موتورسیکلت شامل: برگ سبز موتورسیکلت، بنام سعید براهوئی نور

 ،0196N14215292 پاک 37157ایران859، ش.موتور 
ش.شاسی N14BVEKNER1y10204، نام خودرو احسان، 
مدل 200، از تاریخ 1404/01/01 مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

............................................ 518238

برگ سبز و سند کمپانی 
 سواری ماکسیما اتوماتیک رنگ سفید روغنی، مدل ۱۳۸۵ 
VQ30610704B  شماره شاسی ۵۱۱۵۰۳شماره موتور 

شماره شهربانی ۲۵۴ س ۸۱ ایران ۱۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.
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کارت هوشمند ملی، عابربانکها
  موسی مهرگان فرزند چراغعلی شناسنامه 57 کدملی 2063796262

از تاریخ 1404/04/20 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت هوشمند ملی
 بشیر رضازاده فرزند اسماعیل شناسنامه 754 کدملی 2061315305

 از تاریخ 1404/05/18 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت هوشمند ملی، گواهینامه پایه3، عابربانکها
  سمیرا عابسی فرزند یوسف شناسنامه 2050367929 
کدملی 2050367929، از تاریخ 1404/04/20 مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.

..................................................... 785

کارت هوشمند ملی
  نوشین نصراله فرزند غلامعلی کدملی 0011016493

 از تاریخ 1404/05/09 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

.............................................. 378124

کارت خودرو، معاینه فنی خودرو
 2694 شناسنامه  محمدعلی  فرزند  عددی   فاطمه  
کدملی 2091897396، مدارک خودرو شامل: کارت خودرو، 
 معاینه فنی خودرو، بنام فاطمه  عددی، پاک 92ج225ایران62
نام خودرو پژو405 از تاریخ 1404/05/18 مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

کارت هوشمند ملی، گواهینامه پایه3، کارت های 
بانکی آینده،ملی ،قرض الحسنه مهر

 286 شناسنامه  محمدعلی  فرزند  قربانیان  احمد     
کدملی 5799984811، از تاریخ 1404/05/19 مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت هوشمند ملی
 سیدجعفر جعفری ولیکی فرزند سیدنظر کدملی 5769591749

 از تاریخ 1404/04/04 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

..................................................... 17271

کارت هوشمند ملی، گواهینامه پایه2، کارت سوخت
 5164 فرزند عبدالحسین شناسنامه  دولو  علیرضا    
کدملی 0064447537، از تاریخ 1404/04/15 مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.
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مرضیه یاری/  گروه تحریریه سرپرست اداره کل تعاون،کارو رفاه 
news@ naslefarda.net اجتماعی استان خراسان رضوی

دردیداری که با هدف قدردانی از 
تلاش‌های خبرنگاران به همراه نمایندگان تشکل های کارگری،کارفرمایی و 
تعاونگران استان و جمعی از مدیران با حضور در دفتر سرپرستی روزنامه کار و کارگر 
واقتصادمردم با خبرنگاران این روزنامه گفتگو وخبرنگاران را پیام رسانان دوران بحران 
هادانست وگفت: رسانه می‌تواند وفاق، انسجام، وحدت وهمدلی را در کشور ارتقا دهد.

در دنياي امروزبا توجه به شتاب و سرعت گردش اطلاعات و تحولات سياسي، فرهنگي 
و اجتماعي برحسب ضرورت‌هاي اجتناب‌ناپذير جوانان، نقش كليدي رسانه‌ها به هيچ 
عنوان كتمان‌پذير و فراموش‌شدني نيست.ولیان با بیان اینکه نقش و تاثیر رسانه‌ها را 
نمي‌توان در زمينه‌هاي مختلف نادیده گرفت ؛ افزود: خبرنگاران به عنوان 
مخلص‌ترين، صميمي‌ترين و نقش‌آفرين‌ترين قشر بيش از اقشار و صنوف ديگر در 
جهت ارتقاي فرهنگ عمومي، جايگاه فرهنگي و سياسي جامعه کوشا هستند .امروزه 
به خاطر وجود تکنولوژی‌های ارتباطی و اطلاعاتی دسترسی سریع به اطلاعات، 
حقایق و علم ممکن شده است و رسانه در فهم بهتر جنبه‌های زندگی اجتماعی و بالا 
بردن این سطح نقش بسزایی ایفا می کند. هادی ابوی،رئیس اتاق تعاون استان 
خراسان رضوی نیزباحضوردراین دیداربه نقش و اهمیت رسانه در کشوراشاره 
کرد،واظهارداشت: در دنیای امروزی رسانه نقش مهمی به عنوان منبع اطلاعاتی در 
موارد مختلف خصوصا حقوق بشرایفامی‌کند‌.امروزه مسئولیت رسانه محدود به انتقال 
عقاید و اطلاعات و سرگرمی نیست، بلکه مسئولیت عظیم تری دارد و ان دستیابی 
جامعه به صلح و امنیت است که از اهداف اصلی رسانه‌هاست.وی تاکید کرد: رسانه‌ها 
ابزار تعامل و ارتباط میان مخاطبان است. هیچ کس نمی‌تواند خود را از رسانه جدا 
سازد.  زارعی،عضو هیئت رئیسه اتاق تعاون استان خراسان رضوی نیز با بیان اینکه 
رسانه قادر به تغییرنگرش و رفتار مخاطبان است ومی‌تواند مخاطبان زیادی راجذب 
کند. نقش رسانه رادر امنیت تنها محدود به یک بخش و ناحیه خاصی ندانست و ادامه 

داد: امروزه رسانه موثرترین ابزار ایجاد انگیزه است. 

دیدارسرپرست اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
خراسان رضوی با خبرنگاران

استان خراسان رضوی
تصویر روز

موزه خودروهای تاریخی ایران، 
یکی از جاهای دیدنی تهران برای 
طرفداران ماشین‌های کلاسیک 
است. این موزه، فضایی شامل 
۴ سالن بزرگ است که حدود ۶۱ 
خودروی تاریخی شامل خودروی 
سواری، موتورسیکلت و کالسکه را 

در خود جای داده است.

به همت شهرداری و شورای اسلامی  نسل فردا/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net شهر پرند، عملیات احداث

نخستین هنرستان ۱۸ کلاسه شهر 
پرند در جنوب فاز ۳ آغاز شد. آیین خشت‌گذاری هنرستان ۱۸ کلاسه فاز 
۳ پرند، پیش از ظهر سه‌شنبه با حضور معاون اقتصادی استانداری تهران، 
فرماندار شهرستان رباط‌کریم، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر پرند 

و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد.
پایدار، شهردار پرند در این مراسم گفت: هنرستان ۱۸ کلاسه پرند با هدف 
توسعه زیرساخت‌های آموزشی و در راستای سیاست‌های توسعه‌محور 
مدیریت شهری، برای نخستین‌بار به همت شهرداری و شورای اسلامی 

شهر پرند در دستور کار قرار گرفته است.
شهردار پرند با تاکید بر رویکرد توسعه‌ متوازن مدیریت شهری، تصریح کرد: 
این پروژه در زمینی به مساحت ۴ هزار متر مربع و با ۱۸ کلاس درس در 
جنوب فاز ۳ ساخته می شود تا بخشی از کمبودهای آموزشی شهر جبران 
شود. پایدار افزود: ورود شهرداری و شورای اسلامی شهر پرند به احداث 
فضاهای آموزشی، در راستای تحقق عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت 

زندگی در نقاط مختلف این شهر است.

اهتمام مدیریت شهری پرند در راستای تحقق عدالت آموزشی؛

️خشت‌گذاری هنرستان ۱۸ کلاسه در جنوب فاز ۳ 
نخستین پروژه مدرسه‌ سازی شهرداری پرند

پرند

استان مازندران

 فریباعزیزپور/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

صدور کارت بازرگانی در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 
رشد 57 درصدی داشته است. سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان 
مازندران؛ سلیمان علیجان نژاد با اعلام این خبر گفت: در سه ماهه نخست سال جاری 
تعداد 88 فقره کارت بازرگانی جدید در مازندران صادر شده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشد 57 درصدی داشته است.وی افزود: در همین مدت تعداد 126 فقره 
کارت بازرگانی هم تمدید شده که نسبت به مدت مشابه قبل از رشد 186 درصدی 
برخوردار بوده است. وی اضافه کرد: در سه ماهه نخست سال جاری یک جلسه 
کارگروه توسعه صادرات ویک جلسه کمیته تخصصی توسعه صادرات در مازندران 

برگزار شده که در راستای گسترش صادرات 12 مصوبه داشته است.
علیجان نژاد در ادامه به برگزاری 65 دوره آموزشی در سال جاری برای واحدهای 

تولیدی استان اشاره و تصریح کرد: 664 نفر به مدت 5541 نفر ساعت در این دوره‌ها 
آموزش دیده اند.

 سرپرست اداره کل صمت مازندران خبر داد؛

رشد 57 درصدی صدور کارت بازرگانی 

سپاهانسپاهان
خبرخبر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه
سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه
 طراح: سمیه عزیزیان

هیئت تحریریه: 
دریا وفائی، یلدا توکلی، مریم عمادی

 سامان سفالگر، پریساجمدی
 امین سریزدی، حوریه محزونیه
 سعیدواعظ،   آزاده سلیمان نژاد
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 آگهي مزايده عمومي
شماره 1404/02ز

اين شركت در نظر دارد: تجهیزات ابزاردقیق سد نعمت آباد را به صورت يکجا طبق اسناد و شرايط مزايده از طريق مزايده عمومي به 
فروش برساند. از كلیه شركتهای تخصصی  و افراد حقیقی متخصص در زمینه كار با ابزاردقیق سدها دعوت مي گردد جهت خريد اسناد 
 و شرايط مذكور  به مبلغ  3.000.000)سه میلیون(ريال از تاريخ 1404/05/25 تا پايان وقت اداري مورخ 1404/06/05 از سايت اينترنتی

www.setadiran.ir  دريافت نموده و جهت بازديد از تاريخ 1404/05/25 تا پايان ساعت اداری مورخ 1404/06/05 در محل سد اكباتان 
واقع در همدان حضور بهم رسانند و باهماهنگی با شماره 09189057510 )آقای مرشدی(تماس حاصل و بازديد نمايند . میزان  سپرده 
شركت در مزايده كتبی ذكر گرديده است كه می بايستی طی ضمانتنامه بانکی به نفع شركت آب منطقه ای همدان و يا واريز وجه مورد نظر 
به حساب شماره 4001116406376819 با شناسه 972295040111111111111111111111 نزد بانک مركزی جمهوری اسلامی ايران از طريق 
در گاه سامانه تداركات الکترونیک دولت واريز و رسید وجه و يا اصل ضمانتنامه را در پاكت الف مهرو موم شده به دبیرخانه حراست شركت 
آب منطقه ای همدان تحويل و هم در سامانه تداركات الکترونیکی دولت بار گذاری نمايند. مهلت بارگذاری پاكت پیشنهادي قیمت جهت 
مزايده كتبي تا پايان وقت اداری مورخ 1404/06/15 مي باشد.همچنین بازگشايي مدارك ارائه شده راس ساعت 8 صبح مورخ1404/06/16 
در محل شركت آب منطقه اي همدان میباشدضمنا پیشنهاد دهندگان بايد قیمت پیشنهادی خود را بدون 10 درصد مالیات بر ارزش افزوده 

صرفا در سامانه ستاد درج نمايند. 
*10% مالیات بر ارزش افزوده برعهده برنده می باشد.

شناسه آگهی: 1983851*ضمنا هزينه چاپ اگهی بر عهده برنده مزايده می باشد. 

 آگهی دعوت سهامداران شرکت ساروج آرمین نوين )سهامی خاص( به شماره ثبت ۳۸ و شناسه ملی 10۸۶1422۹1۸  
در مورخه 1404/0۶/0۵ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت دوم( 

نظر به اينکه جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1404/05/22 شركت ساروج آرمین نوين )سهامی خاص( به حد نصاب مقرر در ماده 87 لايحه قانونی اصلاح موادی از قانون 
تجارت و نیز مواد مرتبط اساسنامه شركت نرسید لذا از كلیه سهامداران محترم يا نمايندگان قانونی آنان دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شركت ساروج آرمین 
نوين )سهامی خاص( - نوبت دوم كه در ساعت 11 صبح مورخ 1404/06/05 در محل شركت به نشانی: استان قزوين، شهرستان بوئین زهرا، بخش مركزی ، شهر بوئین زهرا، محله فاز 2 ، خیابان 

)خاكی(، خیابان سفیر امید 8 ، پلاك 0، طبقه همکف به كد پستی 3451669356  تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند. 
      هیئت مديره شرکتدستور جلسه : الف - انتخاب مديران ب- انتخاب بازرسان ج- انتخاب روز نامه كثیر الانتشار 

تاريخ انتشار: 1404/05/25

   آگهي دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت اول(
شرکت تعاونی چند منظوره عام بنیان شماره ثبت 12۶01 و شناسه ملی 102۶0۳۳۶2۶0

بدينوسیله به اطلاع اعضاء محترم شركت تعاونی چند منظوره عام بنیان می رساند جلسه مجمع عمومي عادي  به طور فوق العاده نوبت اول رأس ساعت 10:30 صبح روز پنج شنبه مورخ 1404/07/03 
در محل سالن اجتماعات اداره كل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان  به آدرس: اصفهان، میدان آزادی، بلوار دانشگاه، كوچه زمانی برگزار مي گردد.

لذا از كلیه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن كارت عضويت )كارت بنیان يار( رأس ساعت مقرر در محل مذكور حضور به هم رسانید و يا وكیل و نماينده خود را كتباً معرفي نمايید.
*ضمناً به اطلاع می رساند كه به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وكالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها يک رأی خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي 
نمايندگي، مي بايست به  همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ 1404/06/29 در محل دفتر شركت تعاونی چند منظوره عام بنیان حاضر تا پس از احراز هويت و تأيید وكالت، مجوز ورود به مجمع 

را دريافت دارند.
دستور جلسه :

-ارائه گزارش مالی توسط حسابدار. -گزارش هیئت مديره و بازرسان    
- طرح و تصويب صورتهاي مالي منتهی به سال های 1401/12/29 و 1402/12/29 و 1403/12/30 و نحوه تقسیم سود ويژه و میزان پرداخت پاداش به اعضای هیئت مديره و بازرسان و كاركنان 

وبودجه سال جاري شركت.
-  طرح و تصويب آئین نامه معاملاتی و داخلی شركت تعاونی. - انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل هیئت مديره و بازرسان.  

-  تعیین خط مشی آينده شركت تعاونی.
*لازم به تأکید است:

الف( داوطلبان تصدي سمتهاي هیئت مديره و بازرسي به موجب ماده )8( دستور العمل موظفند حداكثر ظرف پنج روز از انتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي را تکمیل و تحويل دفتر تعاوني نمايند.
ب( ارائه كارت عضويت تعاونی )كارت بنیان يار( جهت شركت در جلسه ی مجمع عمومی و رأی گیری الزامی است.

هیئت مديره شرکت تعاونی چند منظوره عام بنیان

تاريخ انتشار: 1405/05/25

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام 
 شرکت تصويربرداری پزشکی شفاپرتو اصفهان )سهامی خاص( 

ثبت شده به شماره ۳۶۳24 اصفهان و شناسه ملی 10۸۶01۹27۹7
بدينوسیله از كلیه سهامداران شركت فوق الذكر دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده كه در تاريخ 1404/06/07 

ساعت 10 صبح در محل شركت واقع در اصفهان، خیابان شیخ صدوق شمالی، بن بست ندا، پلاك 392 برگزار می گردد، حضور به هم رسانید.
دستور جلسه: تصويب تراز، حساب سود و زيان و صورتهای مالی سالانه، انتخاب اعضای هیئت مديره، انتخاب بازرسین و ساير مواردی كه در 

صلاحیت مجمع فوق الذكر می باشد.

   هیئت مديره     

 مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت ريسندگی و بافندگی آذر اصفهان 
)سهامی عام( به شماره ثبت ۵1۵ و شناسه ملی 102۶010404۹

 مجمع عمومی فوق العاده شرکت ريسندگی و بافندگی آذر اصفهان )سهامی عام(
به شماره ثبت ۵1۵ و شناسه ملی 102۶010404۹

بدينوسیله از كلیه صاحبان سهام شركت يا نمايندگان قانونی صاحبان سهام دعوت به عمل می آيد در جلسه مجمع عمومی عادی كه در روز 
چهارشنبه مورخ 1404/06/12 رأس ساعت 8 صبح به نشانی: اصفهان- خیابان كاوه - حدفاصل پل چمران و چهارراه 25 آبان - روبروی دبیرستان 

سادات - ساختمان ماه نوش - بلوكB- طبقه سوم - واحد 30 تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه :

2-انتخاب بازرس قانونی  1-انتخاب اعضای هیئت مديره   
4-ساير موارد 3-انتخاب روزنامه كثیرالانتشار   

 بدينوسیله از كلیه صاحبان سهام شركت يا نمايندگان قانونی صاحبان سهام دعوت به عمل می آيد در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده كه در روز شنبه مورخ 1404/06/22 رأس ساعت 8 صبح به نشانی: اصفهان- خیابان كاوه - حدفاصل پل چمران و 
چهارراه 25 آبان - روبروی دبیرستان سادات - ساختمان ماه نوش - بلوكB- طبقه سوم - واحد 30 تشکیل می گردد، حضور به 

هم رسانند.
دستور جلسه :1- تبديل شخصیت حقوقی شركت از سهامی عام به سهامی خاص و تصويب اساسنامه جديد شركت 

  هیئت مديره شرکت ريسندگی و بافندگی آذر اصفهان

  هیئت مديره شرکت ريسندگی و بافندگی آذر اصفهان

آگهی مناقصه عمومی 

شرکت بازیافت و مدیریت پسماند شهرستان فلاورجان در نظر دارد: باستناد صورتجلسه هیئت مديره مورخ 
1403/12/08 تعمیرات اساسی دستگاه خط پردازش کارخانه خود را از طريق مناقصه عمومی  به شركت های 
حقوقی واجد شرايط واگذار نمايد.لذا از شركت های حقوقی كه صلاحیت انجام كار را دارند دعوت می گردد 
طبق آگهی مناقصه در روزنامه نسل فردا در )2( دو نوبت به فاصله يک هفته به منظور دريافت اوراق شركت در 
مناقصه به دفتر شركت بازيافت و مديريت پسماند شهرستان فلاورجان واقع در فلاورجان ، خیابان فردوسی، 
جنب كتابخانه مركزی  پلاك 57 مراجعه و يا جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : 03137434722   تماس 
حاصل نمايند. شركت كنندگان بايد آخرين قیمت پیشنهادی خود را حداكثر تا پايان وقت اداری روز پنجشنبه 

مورخ 1404/06/06 در سامانه ستاد دولت بارگذاری نمايند.
مهدی مراديان -  مديرعامل شرکت بازيافت و مديريت پسماند شهرستان فلاورجان

نوبت دوم
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